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  פתח דבר

אחת הסוגיות החשובות המטרידות את העוסקים במלאכת החינוך היא תופעת האלימות בקרב תלמידים בין כתלי 

בית הספר ובדרך אליהם. לאורך השנים, חוקרים ומכוני מחקר חקרו את תופעת האלימות בבתי הספר, על גילוייה 

  הידע שבידינו בנושא זה.השונים, והעשירו את 

סמוך להקמתה, במהלך שנה"ל תשס"ז, התבקשה ראמ"ה ע"י מנכ"ל משרד החינוך דאז להוביל מהלך פיתוח של כלי 

שכללה נציגים ממשרד החינוך לאור בקשה זו כינסה ראמ"ה ועדה  הספר. אחיד ומוסכם לניטור רמת האלימות בבתי

י, מנהל חברה ונוער ואגפי הגיל) ומומחים מהאקדמיה (פרופ' רמי העוסקים בהתמודדות עם תופעת האלימות (שפ"

פרופ' עמוס רולידר,  ;דר' יוסי הראל פיש, אונ' בר אילן ;גוריון-פרופ' תמר הורביץ, אונ' בן ;בנבנישתי, אונ' בר אילן

  . מכללת עמק יזרעאל)

על בסיס עבודת הוועדה פותחו שאלונים מפורטים לתלמידים ולמורים הבודקים את מגוון ביטוייה של תופעת 

י"א בבתי הספר -האלימות בבתי הספר. השאלונים הועברו לראשונה בקרב מדגם ארצי מייצג של תלמידי כיתות ד'

כל שנת לימודים שנייה. החשיבות במערכת בשנה"ל תשס"ט, המהלך חזר על עצמו בתשע"א והוא ימשיך להתבצע ב

השוואה אחר -ובר שיטתישל מהלך זה לניטור האלימות בבתי הספר היא רבה, משום שהוא מאפשר מעקב תקופתי 

  רמת האלימות בבתי הספר.

הדוח שלפניכם מפרט את הממצאים מתוך שאלוני התלמידים מהשנים תשס"ט ותשע"א (דוח המתבסס על שאלוני 

ט', -ו', כיתות ז'-שך). במסגרת הדוח אפשר למצוא נתונים המפורטים לפי שלבי גיל (כיתות ד'המורים יפורסם בהמ

שפה (בתי ספר דוברי עברית לעומת בתי ספר דוברי ערבית), וכן השוואה דו שנתית של הנתונים -י"א) ומגזר-כיתות י'

  (תשס"ט לעומת תשע"א).

, יש להתייחס כמובן לנתונים לכשעצמם, הן ברמת המדדים חשוב לקרוא את הנתונים בדוח במספר מישורים: ראשית

המסכמים והן ברמת ההיגדים הבודדים. נתונים אלו חושפים תמונה מורכבת ורבת פנים של תופעת האלימות בבתי 

וכן תופעות של התנהגות בסיכון בקרב התלמידים (כגון שתיית אלכוהול ושימוש בסמים). שנית,  ,הספר ובדרך אליהם

השפה: האם תופעה נתונה חריפה יותר בשלבי -בחון את הנתונים באופן השוואתי לפי שלבי גיל ולפי מגזרחשוב ל

שלבי הגיל או דווקא הולכת ומתגברת? האם התופעה נפוצה יותר בבתי ספר עלייה בהגיל הצעירים ופוחתת עם 

מידע רב חשיבות בכל הקשור מהמגזר דובר העברית או דובר הערבית? קריאה השוואתית מעין זו עשויה לספק 

למיקוד מאמצים במניעה ובהתערבות. שלישית, יש להתבונן במגמות בין שתי השנים ולבחון היכן אנו רואים שיפור 

  (ירידה בדיווחים על אלימות), ומהם המוקדים שבהם השיפור הרצוי אינו ניכר.

ת בבתי הספר בישראל, ובעיקר, ישמשו את אני תקווה כי הנתונים המוצגים כאן יסייעו בהבנה של תופעת האלימו

ובסופו של  -בהתמודדות עם –הגורמים המקצועיים במשרד החינוך וצוותי ההוראה בבתי הספר  –העושים במלאכה 

  דבר במיגור של התופעות השליליות המתוארות בדוח זה. 

  

 , ה כ ר ב ב

    מ. בלרמ. בלרמ. בלרמ. בלר

  פרופ' מיכל בלר
  מנכ"לית ראמ"ה
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  מבוא

את אחת התופעות המרכזיות העומדות לסדר היום הציבורי באשר למערכת תופעת האלימות בבתי הספר מהווה 

החינוך בישראל. אמצעי התקשורת מדווחים רבות על מקרים של אלימות בקרב תלמידים, בין אם בזמן הלימודים ובין 

ת אם בשעות הפנאי. לאור העיסוק הרב בסוגיה זו עלה צורך במהלך של ניטור רמת האלימות בבתי הספר על מנ

  לזהות מגמות של שינוי ושימור ברמת האלימות במערכת החינוך.

יא' במערכת החינוך במהלך שנות הלימודים -הדו"ח שלפניכם מתבסס על נתונים שנאספו בקרב תלמידי כיתות ד'

והתנהגויות  בבית הספר בדקו שורה של התנהגויות אלימות. השאלונים שהועברו בקרב התלמידים תשע"או תשס"ט

הכוונה היא להמשיך ולנטר את רמת האלימות באמצעות שאלונים דומים אשר יועברו מדי שנתיים במדגם  .בסיכון

  מייצג של בתי ספר.

בית הספר. ממצאים אלו בהם תופסים את האלימות  לגבי האופן בוגם נתונים ממורי בית הספר נאספו מחקר זה ב

   יוצגו בדו"ח בנפרד.

רי עבודה של וועדת היגוי המורכבת מאנשי ראמ"ה, גורמים במשרד החינוך השאלונים שהועברו לתלמידים הם פ

  העוסקים בהתמודדות עם תופעת האלימות (שפ"י, מנהל חברה ונוער ואגפי הגיל) ומומחים מהאקדמיה. 

בסופו של דבר, מטרת המהלך היא לסייע בידי קובעי המדיניות בקבלת מידע מקיף באשר לרמת האלימות במערכת 

  .החינוך

אחר מכן נמשיך לתיאור שיטת הניטור לראשית, נתחיל עם סקירת ספרות באשר לתופעת האלימות בבתי הספר ו

  ולפרק הממצאים.

  מבט כללי על תופעת האלימות בבתי הספר

כאמור, אלימות בבתי הספר מהווה את אחת הסוגיות המרכזיות העומדות לסדר היום הציבורי בישראל ובמדינות 

הגופני והרגשי של התלמידים   well-being-וקרים רבים מדגישים את ההשלכות השליליות שלה על הרבות אחרות, וח

)Felix, Furlong & Austin, 2009(  וכן על התהליך הפדגוגי) כולוKracke & Hahn, 2008( כאשר גם תלמידים אשר ,

  ).Henry, 2000השליליות (אינם מעורבים ישירות במקרי האלימות סובלים מהתוצאות 

אנו רואים עליה במודעות לקיומה של אלימות בכלל ואלימות בבית הספר בפרט. שינוי זה נובע  90-מאמצע שנות ה

תוצאות סקר בין לאומי במימונו של ארגון של פרסום מהבעיקר מהעלייה בדיווח על מקרי אלימות באמצעי התקשורת ו

ות וכלל היבטים על אלימות נוער. תוצאות הסקר הראו כי ), אשר עסק בהתנהגויות בריאWHOלאומי (-הבריאות הבין

 בעיית האלימות בבתי הספר בישראל משתווה לזו שבארצות תעשייתיות אחרות ובמדדים מסוימים אף גדולה מהם

(Harel et al., 1997) אך למרות העניין הרב בסוגיה זו, אין תמימות דעים באשר להגדרתה של "אלימות בבתי .

בדלים בגישות התיאורטיות ובאמצעים האמפיריים של העוסקים בסוגיה, מצב היוצר קושי רב להשוות הספר", בשל ה

) מציע מיפוי ביקורתי של ההגדרות ל"אלימות בבתי הספר", 2000ולעמת בין נתונים שנאספו במחקרים שונים. הנרי (

קים בעיקר באלימות פיזית שנגרמת והוא טוען כי מרבית המחקרים העוסקים בסוגיה לוקים בהגדרה צרה מדי ועוס

ע"י תלמידים כלפי חבריהם, אך מזניחים אספקטים רבים נוספים של אלימות, בין השאר כזאת החורגת מהמישור 

הפיזי ומופעלת במישורים הרגשי והפסיכולוגי; אלימות המופעלת ע"י המערכת הבית ספרית (או ע"י מערכות 

נשי הצוות באמצעים כגון משמעת נוקשה או אפליה שיטתית (למשל על בסיס רלוונטיות אחרות) כלפי התלמידים או א

מגדר, אתניות, דת וכד'); אלימות סימבולית (בעקבות בורדייה), כלומר פגיעה ביחיד הבאה לידי ביטוי במבנה הארגוני 

ים כחלק מה"מובן (קרי: היררכיות נוקשות) ובמנגנוני תיוג, הדרה והכללה שונים (כגון שיטת ההסללה), אשר נתפס

  ).Henry, 2000" (מאליו

השימוש הנרחב במונח "בריונות" , בשל בניסיון להשוות בין נתונים הנאספים במסגרת מחקרים שוניםטמון קושי נוסף 

)bullyingבריונות מוגדרת כ"סוג של התנהגות אגרסיבית המאופיינת ה כאשר ,מנת לאפיין אלימות בבית הספר-) על

חר, בהישנות הפגיעה לאורך זמן וביחסי כוחות (פיזי, רגשי) בלתי מאוזנים בין הפוגע לקורבן בכוונה לפגוע בא

)Olweus, 1993 אחרים חושבים שהמינוח בריונות מכסה באופן חלקי בלבד את מגוון ההתנהגויות האלימות .(

ת שונות בתרבויות ) והינו בעל משמעויוBenbenishty & Astor, 2005; Olweus, 1999המתרחשות בבית הספר(



6  

  

 Benbenishty & Astor, 2003;  Smith, 2003;  Smith, Cowie, Olafsson, & Liefooghe 2002;  Harel( וארצות שונות

et (al., 1997.  

) ל"אלימות בבית הספר": "התנהגות 2000במסגרת דו"ח זה נעשה שימוש בהגדרה של בנבנישתי, זעירא, ואסטור (

רגשית, באדם או ברכוש (כולל רכוש בית הספר) במתחם בית הספר". הגדרה זו כוללת שמטרתה פגיעה פיזית או 

חברתית (כגון קללות, השפלה, חרם), איומים (ישירים, עקיפים, סחיטה, הפחדה), אלימות -בתוכה אלימות מילולית

ימוש) והטרדה מינית פיזית (דחיפות, בעיטות, חבטות, מכות), גנבה ופגיעה ברכוש, שימוש בנשק (נשיאה, איום, ש

)Benbenishty, Zeira,& Astor, 2000 אך בכל זאת )2000הנרי (). אין מדובר בהגדרה רחבה ורב ממדית כפי שמציע ,

מדובר בהגדרה המאפשרת לכלול בתוכה מגוון רחב, יחסית, של התנהגויות, של מבצעי ההתנהגות (תלמידים, אנשי 

  ים שונים, בנוסף למישור הפיזי (המישורים הפסיכולוגי והרגשי).סגל), וכן לזהות אלימות המתרחשת במישור

ההגדרה לעיל, אם כן, מאפשרת לבחון מספר רב של התנהגויות אלימות בבית הספר, וכן מאפשרת להבחין ביניהן 

   ברמת החומרה שלהן ולמדוד את השכיחות שלהן.

ספר הנבדקים במסגרת מהלך ניטור האלימות להלן התייחסות מפורטת יותר לביטויים השונים של אלימות בבית ה

  הנוכחי, ואשר דו"ח זה מהווה את התוצר הראשון שלו:

  חברתית בבתי הספר-אלימות פיזית, איומים ואלימות מילולית

אלימות פיזית בין תלמידים מהווה את הבסיס המוסכם על כל החוקרים כנכללת בקטגוריה  ),2000הנרי (כפי שמציין 

חברתית כשייכת לקטגוריה זו, למרות -של "אלימות בבית הספר". הסכמה רחבה קיימת גם באשר לאלימות מילולית

 ,Elliott, Hamburg & Williams: שישנם חוקרים אשר בוחרים לא להכליל אלמנטים אלו בהגדרה שלהם (לדוגמא

1998.(  

איומים שתלמידים הוא אחד הגילויים של תופעת האלימות הנמצא על התפר שבין אלימות פיזית לאלימות מילולית 

משתמשים בהם כלפי חבריהם. בדומה לאלימות מילולית, איומים אינם מגע פיזי בפועל, ולכן עשויים להשתייך 

איומים הינם חלק ממעגל האלימות הפיזית ולכן עשויים להשתייך לקטגוריה לקטגורית האלימות המילולית. מצד שני 

זו. מבחינה אמפירית במחקרים קודמים שנערכו בישראל נמצא כי דפוסי הקורבנות מאיומים דומים לדפוסי הקורבנות 

איומים כשייכים מאלימות פיזית ושונים מדפוסי הקורבנות של אלימות מילולית ולכן בהמשך נתייחס לאלימות פיזית ול

  ).Benbenishty & Astor, 2005לאותה קטגוריה (

דפוסי הקורבנות מאלימות פיזית ואיומים מושפעים מגיל ומגדר. לבנים יש סיכוי כפול בהשוואה לבנות להיפגע 

ת מאלימות פיזית. תלמידי ביה"ס יסודי הינם בעלי שיעורי קורבנות מאלימות פיזית הגבוהים מאלו של תלמידי חטיב

הביניים ולאלו סיכויים גבוהים יותר ליפול קורבן לאלימות פיזית בהשוואה לתלמידי התיכון. דפוסי הקורבנות מאלימות 

  ). Benbenishty & Astor, 2005חברתית מושפעים מתרבות ומגדר, ולגיל חשיבות משנית (-מילולית

  והטרדה מינית בבתי הספר אלימות מינית

ן התנהגויות שמטרתן להשפיל, להפחיד, לייצר שליטה, ליצור עליונות ולפגוע הטרדה מינית מוגדרת כ"מגוו

). התנהגויות Benbenishty & Astor, 2005( בתלמידים, על בסיס מגדר ובאמצעים מיניים (פסיכולוגיים ופיזיים)"

גם ניסיונות  אלימות מינית משתנות ברמת החומרה שלהן: החל מקריאה בשמות גנאי דרך הצקה ועד לתקיפה מינית.

  חוזרים ונשנים להגיע למגע מיני או ניסיונות הנעשים בצורה שאיננה נאותה מוגדרים כאלימות מינית.

מחקרים קודמים שנערכו בישראל מראים כי דפוסי האלימות המינית מושפעים בעיקר ממגדר ומתרבות. בנים 

בנות בו המינית שמטרתה להגיע למגע מיני מדווחים יותר מבנות על כך שהוטרדו מינית, למעט במקרה של הטרדה 

חילוניות מדווחות על שיעורים הגבוהים מאלו של הבנים החילוניים. בהשוואה לסוגי אלימות אחרים, לגיל יש ה

השפעה מועטה על הטרדה מינית ותלמידי יסודי מראים דפוסי קורבנות מינית דומים לאלו של תלמידי התיכון 

)Benbenishty & Astor, 2005.(  
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  אלימות מצד הצוות

  עד כה דנו באלימות הנעשית ע"י תלמידים. כעת נעבור ונדון באלימות הנעשית ע"י אנשי הצוות בבית הספר. 

מורים וחברי צוות אחרים בבית הספר הינם דמויות משמעותיות בחיי התלמידים. הם מציידים את התלמידים  ,מחנכים

להגנה ולביטחון. למרות זאת, ישנם מקרים בהם  ,לחיקוי וכמקור לתמיכהבידע וכישורי חיים ומשמשים כמודלים 

תוצאותיה הינן חמורות ומגוונות:  ,אנשים אלו הינם המקור לפגיעה בתלמידים. כאשר פגיעה שכזו מתרחשת

ונסיגה בהתנהגות.  תלמידים מפתחים בעיות בבית הספר, התנהגות תוקפנית, התנהגות מפוחדת, תלותיות,ה

 & Hyman, 1990; Hyman & Snook, 1999,2000; Hymanתופעות אלה הינן זמניות ולעיתים  ארוכות טווח (לעיתים 

Wise, 1979; Hyman, Zelikoff & Clarke, 1988.(  

מעבר לפגיעה ברווחה הנפשית של תלמיד מסוים, התנהגות אלימה ותוקפנית של אנשי צוות בית הספר עשויה לגרור 

ידי כלל התלמידים -של דפוסי האלימות. התנהגות אלימה מצד צוות בית הספר נתפסת על לתהליכי למידה חברתית

כדרך לגיטימית להשפיע על האחר ולפתור סכסוכים, ובכך מגבירה את השכיחות והחומרה של מעשי האלימות בין 

  ).  Hyman & Perone, 1998התלמידים לבין עצמם (

ניתן לחלק לשלושה סוגים: פגיעה רגשית, פגיעה פיזית ופגיעה מינית. את הקורבנות של תלמידים מצד אנשי הצוות 

) מראים כי הקורבנות הנפוצה ביותר הינה פגיעה Benbenishty & Astor, 2005מחקרים קודמים שנערכו בישראל (

כשליש מהתלמידים הישראלים מדווחים כי הם נפגעים רגשית מאנשי צוות בחודש . במחקר זה נמצא כי רגשית

שקדם מקרבם נפגעו פיזית מאנשי צוות בחודש  16.5%דם להעברת השאלונים. על פי דיווחי התלמידים, שק

מהתלמידים מדווחים כי נפגעו מינית. בכל שלושת סוגי הקורבנות, מתוך דיווחי  4-5%-להעברת השאלונים ו

  תלמידים עולה. התלמידים עולה כי בנים נפגעים יותר מבנות ושכיחות הקורבנות יורדת ככל שגיל ה

  אקטיביים-שימוש בחומרים פסיכו

 חלק, אנליטית מבחינה, מהווה אינו) וסמים ולאקטיביים (סיגריות, אלכוה-על אף שהשימוש בחומרים פסיכו

חומרים כאלו ב שימוש של השליליות והמנטאליות הפיזיות ההשפעותגרידא, ית שמהר האלימות מתופעת אינטגראלי

אקטיביים מהווה בו זמנית גורם סיכון מוגבר -מחקרים גם מראים כי שימוש בחומרים פסיכו .כשלעצמןהן חשובות 

) וגם מהווה תולדה של היחשפות לאירועי אלימות בין אם כקורבן ובין אם כעד Nofziger, 2010לאלימות (לקורבנות 

)Kilpatrick et.al. 2000.(  

  גורמים הקשורים לאלימות בבתי הספר

בתופעת האלימות אינם מסתפקים רק במדידה של היקפן של התופעות השונות אלא בודקים גם  מחקרים העוסקים

או לנבא את תופעות האלימות השונות. אמנם מטרתו העיקרית של דוח זה היא  -משתנים העשויים להיות קשורים ל

לתלמידים נאסף מידע לנטר את תופעת האלימות בבתי הספר על גילוייה השונים, אך במסגרת השאלונים שהועברו 

גם באשר לגורמים שונים העשויים לנבא את ההיקפים של גילויי האלימות ואף ממצאים אלו יוצגו בדוח. הכוונה, 

בהמשך הדרך, היא לבחון גם את הקשרים בין התופעות השונות לבין הדיווחים על רמת האלימות. להלן נציג 

אים את היקפן וחומרתן של תופעות האלימות בבתי הספר. משתנים אשר נמצאו בספרות כנמצאים בקשר או כמנב

  המשתנים יוצגו בחלוקה למאפיינים חוץ בית ספריים, מאפייני בית הספר, ומאפייני הפרט.

  ספריים והשלכותיהם על אלימות בבית הספר-מאפיינים חוץ בית

קם בית הספר ולרקע המשפחתי בית הספר והתלמידים הלומדים בו אינם פועלים בתוך ריק חברתי. לקהילה בה ממו

בעוני, שיעורי פשיעה קהילה המאופיינת האתני והכלכלי ממנו מגיעים התלמידים השפעה על האלימות בבית הספר. 

גבוהים, אפליה, מיעוט הזדמנויות להשכלה ותעסוקה הינה סביבה המעלה את הסיכוי לאלימות, גם בתוך בית הספר. 

)Attar et al., 1994; Catalano & Hawkins, 1996; Garbarino & Kostelny, 1997; Hamburg, 1998; Herrenkohl et 

al., 2004; Tolan, Guerra, & Kendall, 1995 .(  

של המשפחות מהן  התרבותו/או  המוצא האתנימשתנה נוסף שנמצא כמנבא את רמת האלימות בבית הספר הוא 

-חברתי-מת הלימה בין אתניות/תרבות וסטאטוס השכלתיילם קימגיעים התלמידים. חשוב לציין כי במקומות רבים בעו

) כך שיש לבחון בזהירות האם רמת האלימות בבית הספר נובעת מהבדלים אתניים תרבותיים או SESכלכלי (

  ).SES )Hareven, 1998; Lorion, 1998; Kop, 1999; Soriano et al., 1994 -מהבדלים ברמות ה
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על סיכוייו להתנהג בצורה אלימה א והבמשפחת המוצא של הילד משפיע אף סגנון ההורות  מחקרים מראים כי

)Catalano & Hawkins, 1996; Garbarino, 1995; McEvoy& Welker, 2000 הורות שאינם מאופיינים בחום  ). דפוסי

 ;Batsche & Knoff, 1994ית (מעורבות ישירה בחיי היום יום של הילד מעלים את הסיכון שהילד יתנהג בצורה תוקפנבו

Bowers, Smith, & Binney, 1994; Olweus, 1993; Orpinas, Murray & Kelder, 1999; Sullivan, 2000 כך גם הורות .(

שאיננה מציבה גבולות ברורים בנוגע להתנהגות מקובלת ושאינה מקובלת, או המתירה התנהגות אגרסיבית. הורים 

הגות אלימה מגדילים את הסיכוי שהילד יפנים מודל זה ויהפוך לאלים בעצמו המהווים בעצמם מודלים להתנ

)Batsche & Knoff, 1994; Farrington, 1993: Fraser, 1996.( 

  מאפייני בית הספר והשלכותיהם  

מחקרים מראים כי הסיכוי ליפול קורבן לאלימות או להתנהג בצורה אלימה מושפע רבות ממאפייני בית הספר. רמת 

המודעות של צוות בית הספר ושל התלמידים לתופעת האלימות מנבאת את היקף תופעות האלימות בשטח בית 

 ;Olweus, 1991,1993; Olweus et al., 1999לבעיית האלימות מצמצמת רמה זו ( מודעותהספר, כך שעליה ברמת ה

Sharp & Smith, 1994; Smith & Sharp, 1994לתגובה הולמת כלפי מעשי אלימות ). מודעות הינה גם שלב מקדים .

את ההתנהגות האלימה  מעודדים מעשי אלימות העוברים ללא התייחסות שלילית של הצוות החינוכי וקבוצת השווים 

)Smith et al., 1999; Olweus, 1993 .(  

 & ,Astor et al., 2002; Colvin, Tobin, Beard, Haganתפקיד מרכזי בצמצום האלימות ( לאקלים בבית הספר ,ככלל

Sprague, 1998; Dwyer, Osher, & Hoffman, 2000; Flannery, 1997; Fraser, 1996; Stephens, 1994; Welsh, 

 ;Adams, 2000מקיים מדיניות ברורה ועקבית נגד אלימות (הוא אקלים בבית ספר ה אקלים בית ספרי חיובי, ). 2000

Astor, Vargas, Pitner, & Meyer, 1999; Limper, 2000; Olweus, 1999; Smith & Sharp, 1994 מקדם מערכות ,(

), מעודד שיתוף של התלמידים בתהליכי קבלת Dwyer et al., 2000יחסים תומכות של הצוות החינוכי בתלמידים (

  מקטין את רמת האלימות בבית הספר. ו )Flannery, 1997החלטות בנוגע לתוכניות למניעת אלימות (

  אלימות פחתתלה התערבויות

, בחנו מאפיינים של התערבויות שהוכחו כיעילות בהפחתת התנהגויות אלימות בבתי ספר. )2003בנבנישתי וחבריו (

ממצאיהם מעלים שבתי ספר חייבים לבחור בדרך התערבות המתאימה למצבם ולצרכיהם הייחודיים. כאשר 

) הן מעלות את המודעות ואת תחושת האחריות של התלמידים, 1מוצלחות הן בעלות מס' מאפיינים: (ההתערבויות ה

ושל ההורים לסוגי האלימות הנפוצים בבתיה"ס שלהם באופן ספציפי (בין אם מדובר בהטרדה מינית, של המורים 

) מכוונות אל כלל 3לל ביה"ס.(קווים מנחים ברורים וכללי התנהגות לכ ) יוצרות2קטטות, שימוש בנשק וכיו"ב). (

פיהם יש לפעול לפני אירועים -המערכות החברתיות השונות בביה"ס, ומבהירות לכל קהילת ביה"ס את הנהלים שעל

  ) מכוונות להשגת מעורבותם של סגל ביה"ס, של התלמידים ושל ההורים בתוכנית. 4אלימים, במהלכם ואחריהם. (

  ות של ביה"ס.) משתלבות במשימות היומיומי5( -ו

בבתי ספר גדולים בהם כיתות מרובות  נמצאו כקשורים לרמת האלימות. בוגודל בית הספר וגודל הכיתות  גם

 & Walkerמתקשים המורים לפתח מערכות יחסים משמעותיות עם התלמידים, ולכן רמת האלימות עולה ( תלמידים,

Greshman, 1997למספר התלמידים מקשה על המורים לפקח ביעילות על יחס נמוך בין מספר המורים  ,). יתר על כן

). יש לשים לב כי Hellman & Beaton, 1986מה שגורם לעליה בבעיות משמעת ופשיעה ( ,התנהגות התלמידים

, לרוב במגרש המשחקים בזמן ההפסקות, לפני תחילת במקומות וזמנים מסוימיםהאלימות בבית הספר מתרחשת 

כך שלנוכחות הצוות החינוכי במקומות ובזמנים אלו חשיבות  ,) Astor et al.,1999, 2001( הלימודים, ולאחר סיומם

   ).Astor et al. ,2001רבה בהפחתת האלימות (
 

  מאפייני הפרט והשלכותיהם

התלמיד. ממחקרים עולה  ומגדר גילמאפייני הפרט הבולטים ביותר המשפיעים על רמת האלימות בבית הספר הינם 

שככל שעולה הגיל יורדת רמת האלימות אליה חשופים התלמידים. בהתאם לכך, תלמידי ביה"ס יסודי מדווחים על 

רמות גבוהות יותר של אלימות בהשוואה לתלמידי חטיבת הביניים, ואלה בתורם מדווחים על רמות גבוהות יותר של 
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 & Benbenishty et al., 2000; Borg, 1999; Whitney & Smith, 1993; Boultonאלימות בהשוואה לתלמידי התיכון (

Underwood, 1992.(  

מחקרים על אלימות במערכת החינוך מהעולם כולו מצביעים על כך שבנים מתנהגים בצורה אלימה ונופלים קורבן 

 Nanselיותר בהשוואה לבנות (לאלימות לעיתים קרובות יותר, כמו כן הסיכויים שלהם לחוות קורבנות כרונית גבוהה 

et al.,2001; Borg, 1999; CDC, 1996, 1998, 2000; Everett & Price, 1995; Fizpatrick, 1997; Lowry, Sleet, 

Duncan, Powell, & Kolbe, 1995 בנים חשופים יותר לאלימות ישירה (לדוגמא: אגרופים, סטירות) בעוד שבנות .(

 & Nansel et al., 2001; Olweus et al., 1999; Pellegrini( (לדוגמא: שמועות, חרם)חשופות יותר לאלימות עקיפה 

Long, 2002; Smith & Sharp, 1994; Sullivan, 2000 ישנן תיאוריות התולות הבדלים אלו בסגנונות החברויות .(

יות, אלימות המבוססת על שמיצרים בנים ובנות. מכיוון שבנות נוטות לבנות חבורות המבוססות על שייכות ואינטימ

הדרה חברתית הינה היעילה ביותר. בעוד שבנים הנוטים לבנות חבורות גדולות ואמורפיות יותר מוצאים שאלימות 

  ).Owens & MacMullin, 1995( עקיפה פחות יעילה עבורם והם פונים לאלימות ישירה

  

  בישראל אלימות מחקרי

בעיית האלימות בבית הספר ברמה הלאומית. הראשון שבהם  בישראל נעשו מספר מחקרים שמטרתם לאמוד את

). WHOלאומי (-במימונו של ארגון הבריאות הבין 1994-הינו סקר בין לאומי אשר עסק בהתנהגויות בריאות ונערך ב

לאירועים שהתרחשו במתחם יהודי  והשאלות היו מוגבלות הנוער השאלות על אלימות בקרב  5סקר חלוצי זה  כלל 

(רולידר, ). סקרים נוספים התמקדו בסוגי אלימות ספציפיים כגון הצקה Harel, Kenny & Rahav, 1997(פר בית הס

יש שחקרו  . כמו כן,)2002(גומפל וזהר, מינית ), ואלימות Horowitz & Tubali, 2002), וונדליזם (2000לפידות ולוי, 

 Benbenishty &Astor( ספרי והתגובה למקרי אלימותגורמים המשפיעים על אלימות בבית הספר, כגון אקלים בית 

. בנוסף, שפ"י )2005כסאברי, רוזינר ואסטור, -חורי (בנבנישתי,ומושפעים ממנה, לדוגמא הישגים לימודיים  )2005

את שאלוני האח"מ (אקלים חינוכי מיטבי) בבתי ספר, המשמשים  2001(השירות הפסיכולוגי הייעוצי) מעבירים משנת 

התערבות באותם בתי ספר, ואשר מהווים חלק מתכנית מערכתית לבניית אקלים בטוח וצמצום אלימות לפעולת 

  והתנהגויות סיכון.

  

  הנוכחי המחקר

תהליך הניטור הנוכחי ממשיך, במידה רבה, מסורת זו של מעקב אחר תופעת האלימות בבתי הספר על גילוייה 

' בדבר רמת האלימות בבתי הספר בישראל (בנבנישתי, זעירא השונים ובעיקר מחקרים קודמים של בנבנישתי ושות

  ).2005כסאברי ואסטור -בנבנישתי, חורי :2003בנבנישתי  :2000ואסטור 

המטרה המרכזית, כאמור, היא להציג נתונים בדבר שכיחות גילויי האלימות השונים בקרב אוכלוסיית תלמידי בתי 

הכוונה היא להמשיך ולעקוב אחר  .מגזר שפהשלבי גיל ועפ"י , בחלוקה יה זויהספר ובקרב תתי קבוצות באוכלוס

  פרמטרים אלו בשנים העוקבות (סקר ניטור האלימות אמור להיות מועבר בכל שנה שנייה). 

מטרה נוספת היא ליצור בסיס מידע הכולל, מלבד משתני האלימות, גם משתנים נוספים העשויים להסביר את 

ידיהן. בסיס המידע אמור לשמש למחקרי המשך אשר יסייעו להבין טוב -ות מוסברים עלתופעות האלימות או להי

   יותר, ובסופו של דבר לסייע במניעה של התופעות השליליות שדו"ח זה עוסק בהן.
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  שיטת המחקר

  כללי

ואה ("נתוני תשע"א") והם מוצגים בהשו 2011מרץ -הנתונים המופיעים בדוח זה נאספו במהלך החודשים ינואר

("נתוני תשס"ט"). בשני המועדים השאלונים הועברו באופן זהה:  2009לנתונים שנאספו בתקופה המקבילה בשנת 

חיצוני (חברת טלדור), ואשר עברו זכיין מטעם ראמ"ה שהועסקו ע"י סוקרים העברה בכיתות האם של התלמידים, ע"י 

נונימי, מבלי שנאסף מידע מזוהה על המשיבים. הכשרה ע"י צוות המחקר של ראמ"ה. השאלונים הועברו באופן א

 עד  15 היה תלמידים שאלון של ההעברה משך והתלמידים. ההנהלה מצד מלא פעולה לשיתוף זכינו הספר בתי ברוב

הסוקרים נתנו  ,שאלה בהבנת התקשו תלמידים שבו מקרה בכל .דקות 50 עד 45 נדרשובמקרים חריגים דקות; 30 

קרים בודדים מ למעט ,מילאו את השאלונים בכיתה אשר נכחו התלמידים כל, המוחלט של המקריםברוב  לכך מענה.

. לא יכלו להשיב עליהן לא שלטו בעברית ברמה מינימליתשזה מקרוב הגיעו ארצה ובהם התלמידים, עולים חדשים, 

מילאו את השאלונים  יםהתרשמו שהתלמיד הסוקריםהוחלט שתלמידים אלה לא ימלאו את השאלונים. באופן כללי, 

  .ובקפדנות ברצינות

  כלי המחקר

  

דרגות תדירות  3עם  ליקרט/היגדים על סולם שאלות 90 -כהמחקר העיקרי היו שאלוני נייר ועפרון שהכילו  כלי

  בקטגוריות שונות שתוארו למעלה. 

פרי עבודתה של וועדה שהתכנסה במטרה לבנות כלי אחיד ומוסכם לניטור רמת האלימות  יוהשאלונים הכאמור, 

  בבתי הספר, על גילוייה וביטוייה השונים.

רבן שלו, ובחלק ניכר מההיגדים בשאלון מוצג בפני התלמיד תיאור של אירוע אלים שהתלמיד היה עלול להיות ק

 .קרה לו במהלך החודש האחרון מקרההאם הכת וגוברת, על סולם שביטא תדירות הולוהתלמיד התבקש לציין 

פעמיים או האם קרה שלוש פעמים או , קרה האם קרה פעם אחת, קרההתלמיד נדרש לבחור בסולם האם הדבר לא 

  יותר. 

"במהלך החודש האחרון אחד התלמידים  נשאל התלמיד היגד הבודק קורבנות של תלמיד לאירוע אליםב ,דוגמאל

  = קרה שלוש פעמים או יותר).2= קרה פעם אחת או פעמיים, 1=לא קרה, 0ה לפגוע בך" (דחף אותך במטר

שורה ארוכה של אירועים אלימים המשתייכים לקטגוריות שונות: אלימות ל התייחסבאופן הזה, התלמידים ביקשו ל

  מילולית, אלימות מתונה, אלימות קשה ועוד.

חושבו מדדים מסכמים כך: שיעור התלמידים אשר דיווחו כי נה הללו בקטגוריה נתוהיגדים התשובות לעל בסיס 

פעם  לפחות אחד מהאירועים האלימים המשתייכים לקטגוריה  אירע להם במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים

  . אחת לפחות

   :באופן זה חושבו מדדים בנושאים הבאים

   מילולית אלימות •

   מתונה אלימות •

   קשה אלימות •

   חברתית אלימות •

   דיגיטליים תקשורת באמצעי שימוש תוך אלימות •

   מינית אלימות •

   הצוות וכלפי הצוות מצד אלימות •

  ספריות הבית בהסעות אלימות •
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נציין כאן כי המדדים המוצגים בדוח זה חושבו באופן שונה מאופן החישוב של המדד המסכם "מעורבות באירועי 

בכל אחד מעשרות המתואר ב, ואשר חושב שם כממוצע של שיעורי המדווחים כי אלימות" אשר מופיע בדוחות המיצ"

אכן קרה להם (לפחות פעם אחת) בחודש שקדם להעברת השאלונים. הסיבה  –ההיגדים המרכיבים את המדד 

להבדל זה נעוצה במטרות השונות של שאלוני האקלים והסביבה הפדגוגית ושל שאלוני ניטור האלימות: בשעה 

ות לצד שורה ארוכה של נושאים נוספים שמטרת הראשונים היא להציג תמונה כללית ומסכמת של תופעת האלימ

הקשורים לאקלים הבית ספרי (ועל כן החישוב של מדד מסכם אחד), הרי ששאלוני ניטור האלימות נועדו לבחון את 

תופעת האלימות על ביטוייה וגווניה השונים לעומק (ועל כן החישוב של שורה של מדדים מסכמים וכן היגדים בודדים 

שונים של ההיגדים, מעט ות). לאור האמור לעיל, וכן בשל סיבות מתודולוגיות נוספות (ניסוחים הבודקים תופעות נוספ

עם על בסיס נתוני האקלים במיצ"ב, מדד המסכם המחושב את נתוני ה אין להשוותהקשר אחר של ההעברה) 

  .שאלוני ניטור האלימותנתוני המדדים המסכמים המחושבים מתוך 

נתמכו גם בבדיקות שבשל שיקולים של תוכן,  אשר  יםבודד יםים בדוח גם נתונים של היגדמוצגלמדדים הנ"ל,  בנוסף

  :כלשהו לא היוו חלק ממדד מסכם אלוסטטיסטיות, 

 הימנעות מהגעה לבית הספר מחשש לפגיעה •

  הבאת נשק קר לבית הספר •

שקרו להם או על התנהגויות בנוסף למדדים ולהיגדים הנ"ל, בהם התבקשו התלמידים, כאמור, לדווח על אירועים 

  שביצעו במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים, הם התבקשו להשיב על היגדים נוספים בנושאים הבאים:

  : התדירות בה קורים אירועים מסוג זה בבית הספר.חבורות אלימות ומעשי בריונות בבית הספר •

, ואם כן כמה פעמים השתמשו האם במהלך חייהם וווחי:  התלמידים דאקטיביים-שימוש בחומרים פסיכו •

אקטיביים שונים, החל  ממשקאות חריפים וכלה בסמים. בנושא זה לא חושב -בחומרים פסיכו ,הם השתמשו

 .מדד מסכם
חושב כממוצע של שיעור התלמידים המסכימים עם ההיגדים המדד כאן : תחושת המוגנות של התלמידים •

  .המרכיבים את המדד

חושב כממוצע של שיעור התלמידים המסכימים עם ההיגדים המדד : ס במניעת אלימותמאמצי ביה" •

  המרכיבים את המדד

"מאמצי בית הספר במניעת אלימות"), -חשוב לשים לב כי בשני המדדים האחרונים ("תחושת מוגנות של תלמידים" ו

ותר (בעוד בשאר המדדים אחוז ובשונה משאר המדדים, אחוז גבוה יותר באותו מדד משקף תמונת מצב חיובית י

 גבוה יותר של מעורבות במקרי אלימות והתנהגויות סיכון משקף תמונת מצב שלילית יותר).

הפנימית של המדדים (לפי מדד העקיבות לתיאור מפורט של המדדים, ההיגדים המרכיבים אותם, וכן לנתונים בדבר 

  .1אלפא של קרונבך), ראו נספח המהימנות 

  דגימה ושיעורי השבהאוכלוסייה, 

, כך stratified two-stage cluster sampling1)הדגימה נעשתה בשיטה של דגימת אשכולות דו שלבית בתוך שכבות ( 

כיתות. בכיתות שנכללו שתי באופן מקרי שבכל שכבת דגימה נדגמו בתי ספר, ובכל בית ספר שנכלל במדגם נדגמו 

. שונים שלבי גיל. ברוב המכריע של המקרים היה מדובר בשתי כיתות מכל התלמידים הלומדים בכיתהנסקרו במדגם 

 שתי כיתות נדגמו הביניים בחטיבות ו',-ו ה' ד', בשכבות הכיתות מבין כיתות שתי נדגמו היסודיים בבתי הספר

כי  יין,לצ י"א. חשוב אחת משכבה י' והשנייה משכבה, כיתות שתי נדגמו העליונות ובחטיבות ט',-ז', ח' ו מהשכבות

 נכללו ו' ,ה' ,ד' כיתות ,כך. ספר-בית בכל הארגוני המבנה לפי ולא כיתה-דרגות לפי התבצעה חינוך שלב לפי  החלוקה

 (גם אם היו בפועל בבתי ספר יסודיים) הביניים חטיבותשכבת בנכללו  – ט' ,ח' ,ז' כיתות היסודיים, הספר-בבתי

שנתיים, אשר  4. יוצאים מן הכלל בהקשר זה היו כיתות ט' בתיכונים ותעליונבשכבת החטיבות ה נכללו א"י-'י וכיתות

 היו במדגם. ס"בי בכל כיתות שתי נדגמו י"א במוסד החינוך אליו הן שויכו. כאמור, ככלל-נדגמו, יחד עם כיתות י' ו

  .הספר בית לגודל וההתאמה הדגימה מצורכי שנבעו יוצאים מהכלל מספר

                                                      

  ) 2005, 2002, 1999תכנית הדגימה וגודל המדגם נגזרו ממחקרי ניטור אלימות קודמים (בנבנישתי  1
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-ט', י'-ו', ז'-חינוך (ד'השכבות דגימה בלתי תלויות, המהוות שילוב של שני משתנים: שלב  15לצורך הדגימה הוגדרו 

דתי, ערבי, דרוזי ובדואי). בתוך כל אחת מהשכבות הנ"ל, -דובר עברית, ממלכתי -י"א) והמגזר/סוג הפיקוח (ממלכתי 

בתי ספר. (בתי הספר הבדואים והדרוזים הם  467-כמחקר ב בתי ספר. בסך הכול, היו צפויים להשתתף 40-נדגמו כ

בכל כפי שנכתב לעיל, בתי ספר מכל אחת מן השכבות במגזרים אלו).  נכללו במדגם כלמעטים, באופן יחסי, ולכן 

תלמידים מכל בית ספר. הכיתות  50-היו אמורים למלא את השאלונים כל התלמידים, כ הנדגמותכיתות האחת מ

תלמידים. אוכלוסיית  27,500-להשתתף כתוכננו . בסך הכל שלבי הגילרמה הארצית יהיה ייצוג לכל נדגמו כך שב

ניטור האלימות נועדה להקיף את כל בתי הספר היסודיים, חטיבות הביניים והחטיבות העליונות בחינוך הממלכתי 

  והממלכתי דתי, ובחינוך המוכר שאינו רשמי, למעט בתי הספר מהסוגים הבאים:

בתי ספר של החינוך המיוחד, מפת"ן, מרכז טיפולי, מרכז ימי, מרכז פסג"ה, מתי"א, מוסד רפואי וחוות  •

  חקלאיות. 

  בתי ספר חרדיים: מרכז חינוך ותלמודי תורה (ת"ת), חינוך עצמאי ומעיין החינוך התורני.  •

  בתי ספר דוברי ערבית בירושלים ("מזרח ירושלים").  •

ססים על הסתברויות ההכללה במדגם ועל תיקונים שונים הנובעים מאי השבה של בתי מבושחושבו משקלות הדגימה 

  .שפה, דרגת כיתה ומגדר-וזאת עפ"י פיקוח, מגזר ,ספר ושל תלמידים

לסקר פר (נתונים דומים בתי ס 463 -תלמידים מ 24,625השתתפו של תשע"א ניטור האלימות בסופו של דבר, בסקר 

   "ט).שנערך בתשס

 .)ענותיה 99%( ספר בתי 463בסקר  השתתפו אך בפועל ,467 כאמור מדגם בתי הספר היהגודל שעורי ההיענות: 

מבתי הספר  99%מבתי הספר הממלכתיים דוברי העברית,  97% :הנו שיעור ההיענות לפי סוג פיקוח ומגזר שפה

  מבתי הספר דוברי הערבית. 100%-דתיים ו-הממלכתיים

 בחטיבות 7,223 -ו הביניים בחטיבות 8,120 - ,ספר יסודיים בבתי 9,282 :תלמידים 24,625 רניטוב השתתפו כ"בסה

בבתי  5,079, ממלכתי-דוברי עבריתתלמידים בבתי ספר  5,886ת. בחלוקה לפי מגזר שפה וסוג הפיקוח: העליונו

(קטגוריה זו כוללת בתי ספר המשתייכים למגזרים  דוברי ערביתבבתי"ס  13,660 -ו דתי-לכתימדוברי עברית מספר 

  .והבדואי) דרוזיהערבי, ה

ובקרב התלמידים והערבית בבתי הספר דוברי העברית ברמת התלמידים מוצגים שיעורי ההיענות  2-ו 1בלוחות 

היה ו' בבתי הספר הממלכתיים דוברי העברית -הלומדים בבתי ספר אלו. שיעור ההשתתפות של תלמידי כיתות ד'

תלמידי  בקרבהשתתפות ה. שיעור 89%ובבתי הספר דוברי הערבית  89%דתיים -, בבתי הספר הממלכתיים85%

בבתי  86% -, ודתיים-בבתי הספר הממלכתיים 88% ,בבתי הספר הממלכתיים דוברי העברית 87% :ט'-כיתות ז'

בבתי  72%, העברית תיים דובריהממלכבבתי הספר אחוזי השתתפות  78% :א"י-בכיתות י'דוברי הערבית. הספר 

   .בבתי הספר דוברי הערבית 82%-ו הספר הממלכתיים דתיים

 יותר גבוהמעט  היה הערבית דוברי הספר בבתי התלמידים של ההשתתפות שיעור כיבסך הכל, אפשר לראות 

  ).בהתאמה 84%-ו 86%( העברית דוברי הספר בבתי התלמידים של ההשתתפות משיעור
   



13  

  

  מספר בתי הספר, התלמידים המשיבים, ושיעורי ההיענות בקרב דוברי העברית :1לוח 

  סך הכל ממלכתי דתי ממלכתי פיקוח
 דוברי עברית

 אחוז הענות משיבים  אחוז הענות משיבים אחוז הענות משיבים 

 98% 220 99% 108 97% 112 בתי ספר

  תלמידים

 88% 1,151 87% 532 89% 619 שכבת ד'

 85% 1,330 92% 664 83% 666 שכבת ה'

 85% 1,181 87% 557 85% 624 שכבת ו'

 86% 3,662 89% 1,753 85% 1,909 ו'-שכבות ד'

 88% 1,407 88% 544 88% 863 שכבת ז'

 88% 1,566 89% 753 87% 813 שכבת ח'

 85% 1,217 85% 611 85% 606 שכבת ט'

 87% 4,190 88% 1,908 87% 2,282 ט'-שכבות ז'

 84% 1,688 75% 751 87% 937 שכבת י'

 70% 1,425 69% 667 70% 758 שכבת יא'

 77% 3,113 72% 1,418 78% 1,695 יא' -שכבות י'

 84% 10,965 84% 5,079 84% 5,886 סך הכל

 

  דוברי הערביתמספר בתי הספר, התלמידים המשיבים, ושיעורי ההיענות בקרב  :2לוח 

  סך הכל בדואי דרוזי ערבי מגזר
 דוברי ערבית

אחוז  משיבים שכבה
אחוז  משיבים הענות

אחוז  משיבים הענות
אחוז  משיבים הענות

 הענות
 100% 243 100% 81 100% 43 100% 118 בתי ספר

  תלמידים

 89% 1,920 89% 793 94% 370 89% 757 שכבת ד'

 90% 1,906 88% 723 97% 412 90% 771 שכבת ה'

 86% 1,794 84% 798 96% 370 85% 626 שכבת ו'

 89% 5,620 87% 2,314 96% 1,152 88% 2,154 ו'-שכבות ד'

 85% 1,436 84% 533 51% 47 87% 844 שכבת ז'

 88% 1,506 75% 331 90% 253 88% 901 שכבת ח'

 83% 988 79% 244 95% 208 82% 536 שכבת ט'

 86% 3,930 80% 1,108 89% 508 86% 2,281 ט'-שכבות ז'

 84% 2,062 68% 647 85% 406 88% 1,009 שכבת י'

 80% 2,048 73% 738 83% 402 81% 908 שכבת יא'

 82% 4,110 71% 1,385 84% 808 85% 1,917 יא' -שכבות י'

 86% 13,660 81% 4,807 90% 2,468 87% 6,352 סך הכל
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  ממצאים

מתוך שאלוני ניטור האלימות שהועברו לתלמידים בשנה"ל תשע"א, וכן מוצגים נתונים אלו להלן מוצגים הממצאים 

  תוך השוואה לנתונים המקבילים שנאספו בתשס"ט.

הממצאים מוצגים בחלוקה לתת פרקים, כאשר כל תת פרק מתמקד בנושא מסוים המהווה חלק מתופעת האלימות או 

  נמצא אליה בזיקה ישירה. תתי הפרקים המופיעים להלן הם: 

  מילולית אלימות •

  מתונה אלימות •

  קשה אלימות •

  ס"לביה קר נשק הבאת •

  חברתית אלימות •

  דיגיטליים תקשורת באמצעי שימוש תוך אלימות •

  מינית אלימות •

  הצוות וכלפי הצוות מצד אלימות •

  ספריות הבית בהסעות אלימות •

  בריונות ומעשי אלימות חבורות •

  הספר בבית התלמידים של מוגנות תחושת •

  אלימות במניעת ס"ביה מאמצי •

  אקטיביים-פסיכו בחומרים שימוש •

  לפגיעה מחשש הספר לבית מהגעה הימנעות •

של תתי הפרקים השונים הוא  לאור המידע הרב המוצג להלן ועל מנת להקל על הקורא בהתמצאות בדוח, המבנה

  :פי הסדר הבא-והדברים מוצגים בכל תת פרק על אחיד

  המורכב מההיגדים  םהמדד המסכהעוסקים בנושא ו ההיגדיםפירוט  •

  "אתשעבהממצאים העיקריים  •

ההיגדים וכן כל : התמונה הכוללת של המדד המסכם, נתוני של ממצאי תשע"א(גרף ולוח) הצגה מפורטת  •

  פי הפילוחים הבאים:-המסכם עלנתוני המדד 

o א"י-'יט' וכיתות -ו', כיתות ז'-: חלוקה לכיתות ד'שלבי גיל  

o חלוקה לבתי ספר דוברי עברית ובתי ספר דוברי ערביתשפה-מגזר :  

שינוי (עלייה או ירידה) של מדווח להלן לצורך הדיווח המילולי,  .השוואה בין נתוני תשע"א לנתוני תשס"ט •

בהתאם  –כ"עליה" או "ירידה"  מדווחומעלה  3%י השנים כ"יציבות", ושינוי בערכים של בין שת 2%עד וכולל 

  לכיוון של השינוי.

-: תמונה כללית וכן בחלוקה עפ"י מגזרהצגה גרפית מפורטת של נתוני תשע"א בהשוואה לנתוני תשס"ט •

  .שפה
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  אלימות מילולית

  בשאלוןההיגדים כפי שמופיעים : אלימות מילוליתקורבנות ל

 *אלימות מילוליתקורבנות להמדד המסכם: 

  "ךבכוונה לפגוע ב ךקילל אות מישהו מהתלמידים חודש האחרוןההאם במהלך  " 

 במילים"  ךאו השפיל אות ךאו העליב אות ךלעג ל האם במהלך החודש האחרון מישהו מהתלמידים " 

במהלך החודש שקדם להעברת לפחות פעם אחת * שיעור התלמידים המדווחים כי לפחות אחד מהאירועים המופיעים בהיגדים קרה להם 
  השאלונים

  

 מעלה כי: 3ובלוח מס'  1מס'  םעיון בתרשי 

 39%, לעומת קורבנות לאלימות מילוליתו' מדווחים על -מתלמידי כיתות ד' 47% :שלבי גילפי -השוואה על �

 . א"י-'יבקרב תלמידי  28%-ט' ו-בקרב תלמידי ז'

גבוה יותר בקרב  קורבנות לאלימות מילוליתהתלמידים המדווחים על שיעור  :פי מגזר שפה-השוואה על �

פער זה נשמר, בקירוב, בכל . ערביתס דוברי "תלמידים מבתידוברי עברית, מאשר בקרב י"ס תמבתלמידים 

  שלבי הגיל. 

  

  נתוני המדד המסכם (תשע"א) -אלימות מילולית לפי מגזר שפה 

בכלל בתי  שלבי גילת מילולית" בשנה"ל תשע"א לפי ו"אלימל קורבנות" מוצגים נתוני המדד המסכם 1בתרשים 

  הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

להעברת השאלונים: נתוני המדד  במהלך החודש שקדם וליתלמיקורבנות לאלימות דיווחי התלמידים על  :1תרשים 

  תשע"א המסכם לפי מגזר שפה
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השאלונים: נתוני ההיגדים  במהלך החודש שקדם להעברת קורבנות לאלימות מילוליתדיווחי התלמידים על : 3 לוח

  תשע"א לפי מגזר שפה והמדד המסכם

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

 קורבנות לאלימות מילולית  -מדד מסכם   

 47 41  50  ו –ד 

 39 31 42  ט –ז 

 28 24 30  יא –י 

 39 34 42  כלל השכבות

תלמיד קילל אותך בכוונה האם במהלך החודש האחרון   
 לפגוע בך

 33 24 38  ו –ד 

 29 20 33  ט –ז 

 20 16 21  יא –י 

 29 21 32  כלל השכבות

תלמיד לעג לך או העליב האם במהלך החודש האחרון   
 אותך או השפיל אותך במילים

 35 31  37  ו –ד 

 29 22 31  ט –ז 

 21 18 23  יא –י 

 29 25 31  כלל השכבות
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  א"ט ותשע"השוואה בין השנים תשס -אלימות מילולית 

 מעלה כי: 2מס'  םיעיון בתרש

קורבנות לאלימות התלמידים המדווחים על  שיעור השנים תשס"ט ותשע"אבין  :השוואה רב שנתית, כללי �

 כיתותב , ואילו)-3%ט' (-כיתות ז'תלמידי בקרב ) ו-5%ו'(-ד' קרב תלמידי כיתותב מצביע על ירידה מילולית

 . יציבותנרשמה  א"י-'י

בקרב תלמידי  4%ירידה של חלה  בין השנים תשס"ט ותשע"א :פי מגזר שפה-השוואה רב שנתית, על �

ירידה ו קורבנות לאלימות מילוליתוחים על התלמידים המדושיעור בעברית הדוברי בבתי הספר ו' -ד'כיתות 

 נרשמה יציבות. א"י-'יכיתות  בקרב תלמידי .ט'-ז'קרב תלמידי כיתות ב 3%של 

 מצביע על ירידה מילוליתקורבנות לאלימות התלמידים המדווחים על  שיעורערבית הבבתי הספר דוברי 

נרשמה  א"י-'יבקרב תלמידי כיתות ואילו ) -6%( ט'-כיתות ז'קרב תלמידי בו )-5%( ו'-כיתות  ד'קרב תלמידי ב

  . יציבות

 

בכלל בתי בהשוואה בין השנים תשע"א ותשס"ט,  אלימות מילולית"קורבנות ל" יםמוצגים נתוני המדדלהלן  2ם יתרשב

  .עברית ובבתי ספר דוברי ערביתהספר, בבתי ספר דוברי 

המסכם  המדד נתוני: לפי כלל בתיה"ס ומגזר שפה אלימות מילוליתקורבנות ל על תלמידיםה דיווחי :2 תרשים

  "אתשע-טבשנים תשס"
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  אלימות מתונה
  ההיגדים כפי שמופיעים בשאלון: תשע"א –מתונהקורבנות לאלימות 

 *קורבנות לאלימות מתונההמדד המסכם: 

 "בבית הספר או אחרי הלימודיםתלמיד איים שיפגע בך האם במהלך החודש האחרון "

  "תלמיד תפס ודחף אותך במטרה לפגוע בךהאם במהלך החודש האחרון "

 " ךקיבלת בעיטה או אגרוף מתלמיד שרצה לפגוע בהאם במהלך החודש האחרון "

במהלך החודש שקדם להעברת לפחות פעם אחת * שיעור התלמידים המדווחים כי לפחות אחד מהאירועים המופיעים בהיגדים קרה להם 
  השאלונים

  

 מעלה כי: 4 מס' לוחוב 3ם יעיון בתרש
קורבנות ככל שעולים בשלבי הגיל, כך פוחת שיעור התלמידים המדווחים על  :שלבי גילפי -לעהשוואה  �

בקרב  18%, לעומת קורבנות לאלימות מתונהו' מדווחים על -מתלמידי כיתות ד' 31%: מתונהלאלימות 

 .א"י-'יבקרב תלמידי  11%-ט' ו-תלמידי ז'
נמוך יותר בקרב  קורבנות לאלימות מתונהשיעור התלמידים המדווחים על  :פי מגזר שפה-לעהשוואה  �

הפער הגדול ביותר  כאשר ערבית,ס דוברי "תלמידים מבתיעברית מאשר בקרב ס דוברי "תלמידים מבתי

ט' -בכיתות ז' 4%פער של יותר ( יםהגבוה שלבי הגילמצטמצם בהוא ו )8%(ו' -נמצא בקרב תלמידי ד'

  ). י"א-ובכיתות י'
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  נתוני המדד המסכם (תשע"א) -לפי מגזר שפה מתונהאלימות 

בכלל בתי הספר,  שלבי גיללפי  "אעבשנה"ל תש" ת מתונהואלימ"ל קורבנות מוצגים נתוני המדד המסכם 3בתרשים 

  בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

להעברת השאלונים: נתוני המדד  במהלך החודש שקדם מתונה לאלימות קורבנותדיווחי התלמידים על  :3 תרשים

  תשע"א מגזר שפההמסכם לפי 

  

  

במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני ההיגדים  מתונהקורבנות לאלימות התלמידים על  דיווחי :4לוח 

  תשע"א לפי מגזר שפה והמדד המסכם

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

 קורבנות לאלימות מתונה  -מדד מסכם 

 31 36 28  ו –ד 

 18 21 17  ט –ז 

 11 14 10  יא –י 

 21 26 19  כלל השכבות

תלמיד איים שיפגע בך האם במהלך החודש האחרון 
 בבית הספר או אחרי הלימודים

 15 19 13  ו –ד 

 7 10 6  ט –ז 

 5 8 4  יא –י 

 10 13 8  כלל השכבות

תלמיד תפס ודחף אותך האם במהלך החודש האחרון 
 במטרה לפגוע בך

 17 19 16  ו –ד 

 12 13 12  ט –ז 

 7 9 7  יא –י 

 13 15 12  כלל השכבות

קיבלת בעיטה או אגרוף האם במהלך החודש האחרון 
 מתלמיד שרצה לפגוע בך

 17 20 16  ו –ד 

 10 11 10  ט –ז 

 6 8 5  יא –י 

 12 14 11  כלל השכבות
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  א"ט ותשע"השוואה בין השנים תשס -אלימות מתונה 

 מעלה כי: 4ם יעיון בתרש

התלמידים המדווחים על  שיעורנרשמה ירידה ב תשע"אותשס"ט בין השנים  :השוואה רב שנתית, כללי �

בקרב תלמידי  .)-4%(ט' -בקרב תלמידי כיתות ז'ו )-4%( ו'-תלמידי כיתות ד'בקרב  קורבנות לאלימות מתונה

 . נרשמה יציבות א"י-'יכיתות 

בקרב תלמידי  4%ירידה של  נרשמה בין השנים תשס"ט ותשע"א :פי מגזר שפה-השוואה רב שנתית, על �

כן ו ,קורבנות לאלימות מתונהתלמידים המדווחים על העברית בשיעור הבבתי הספר דוברי ו' -כיתות ד'

 .נרשמה יציבות א"י-'יבקרב תלמידי כיתות ט'. -בקרב תלמידי כיתות ז' 3%ירידה של 

לאלימות  קורבנות  התלמידים המדווחים עלבשיעור  שלבי הגילבכל  דוברי ערבית חלה ירידה בבתי הספר       

  3%ירידה של ט' ו-בקרב תלמידי כיתות ז' 4%ו', ירידה של -בקרב תלמידי כיתות ד' 6%ירידה של  :מתונה

  .א"י-'יבקרב תלמידי 

 
לפי שלבי גיל בכלל בהשוואה בין השנים תשע"א ותשס"ט,  "אלימות מתונהקורבנות ל" מוצגים נתוני המדד 4ם יבתרש

  בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

נתוני המדד המסכם : לפי כלל בתיה"ס ומגזר שפה רבנות לאלימות מתונהוק תלמידים עלדיווחי ה :4תרשים 

  א"תשע-ט"בשנים תשס
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  לימות קשהא
  ההיגדים כפי שמופיעים בשאלון :(תשע"א) קשהקורבנות לאלימות 

 *קורבנות לאלימות קשההמדד המסכם: 

 "תלמיד נתן לך מכות חזקות מאדהאם במהלך החודש האחרון "

  "היית מעורב במכות וכתוצאה מכך נפצעת והיית זקוק לטיפול רפואיהאם במהלך החודש האחרון "

  "תלמיד סחט ממך באיומים כסף, אוכל או דברי ערךהאם במהלך החודש האחרון "

 "תלמיד איים עלייך בסכין או באולר ואתה ראית את הסכין או האולרהאם במהלך החודש האחרון "
* שיעור התלמידים המדווחים כי לפחות אחד מהאירועים המופיעים בהיגדים קרה להם לפחות פעם אחת במהלך החודש שקדם להעברת 

  השאלונים

  

 מעלה כי: 5ובלוח מס'  5 עיון בתרשים
 8%לעומת  קורבנות לאלימות קשהו' מדווחים על -מתלמידי כיתות ד' 14% :שלבי גילפי -השוואה על �

 . א"י-'ימתלמידי כיתות  7%-ט' ו-מתלמידי כיתות ז'
קורבנות לאלימות העברית המדווחים על ס דוברי "בבתי התלמידים שיעור: פי מגזר שפה-השוואה על �

ביותר נמצא בקרב  גדולהפער ה .הערביתס דוברי "בבתינמוך יותר מאשר שיעור התלמידים  קשה

   ).7%( א"י-'יט' ובקרב תלמידי כיתות -בקרב תלמידי כיתות ז'מעט קטן יותר והוא  ),12%( ו'-תלמידי ד'
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  )א"תשע(נתוני המדד המסכם  - לפי מגזר שפה קשה אלימות

בכלל בתי הספר,  גילשלבי לפי  "אעבשנה"ל תש" ת קשהולאלימ קורבנות" נתוני המדד המסכם מוצגים 5בתרשים 

  בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

  

במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני המדד  קשה לאלימות קורבנותדיווחי התלמידים על  :5תרשים 

 תשע"א לפי מגזר שפה המסכם

  

במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני ההיגדים  קשהקורבנות לאלימות דיווחי התלמידים על  :5לוח 

  תשע"א לפי מגזר שפה והמדד המסכם

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

 קורבנות לאלימות קשה  -מדד מסכם 

 14 22 10 ו –ד 
 8 13 6  ט –ז 
 7 12 5  יא –י 

 10 17 7  כלל השכבות

תלמיד נתן לך מכות האם במהלך החודש האחרון 
 חזקות מאד 

 9 12 7  ו –ד 
 5 6 4  ט –ז 
 4 5 3  יא –י 

 6 8 5  כלל השכבות

היית מעורב במכות האם במהלך החודש האחרון 
 וכתוצאה מכך נפצעת והיית זקוק לטיפול רפואי

 5 10 3  ו –ד 
 4 7 2  ט –ז 
 4 7 2  יא –י 

 4 8 2  כלל השכבות

תלמיד סחט ממך האם במהלך החודש האחרון 
 באיומים כסף, אוכל או דברי ערך 

 4 8 2  ו –ד 
 2 3 2  ט –ז 
 2 3 2  יא –י 

 3 5 2  כלל השכבות

תלמיד איים עלייך בסכין האם במהלך החודש האחרון 
 או באולר ואתה ראית את הסכין או האולר

 2 4 1  ו –ד 
 2 4 1  ט –ז 
 2 4 2  יא –י 

 2 4 1  כלל השכבות
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  א"ט ותשע"השוואה בין השנים תשס -אלימות קשה 

  כי: מעלה 6מס'  תרשיםעיון ב

    

ו' -מכיתות ד'התלמידים  שיעורנרשמה ירידה ב בין השנים תשס"ט לתשע"א :השוואה רב שנתית, כללי �

בקרב  .)-3%(ט' -כיתות ז'תלמידי קרב במגמה דומה נרשמה ו )-5%( קורבנות לאלימות קשההמדווחים על 

  .נרשמה יציבות א"י-'יכיתות  תלמידי

) בקרב תלמידי -5%ניכרת ירידה ( בין השנים תשס"ט לתשע"א: פי מגזר שפה-השוואה רב שנתית, על �

יציבות  .קורבנות לאלימות קשה ספר דוברי עברית בשיעור התלמידים המדווחים עלבבתי ו' -כיתות ד'

 .א"י-'יכיתות בקרב תלמידי ו ט'-יתות ז'קרב תלמידי כבנרשמה 

קורבנות לאלימות התלמידים המדווחים על בשיעור  שלבי הגילחלה ירידה בכל בבתי ספר דוברי ערבית 

 3%וירידה של  ט'-כיתות ז'בקרב תלמידי  6% ו', ירידה של-בקרב תלמידי כיתות ד' 6%: ירידה של קשה

  . א"י-'יבקרב תלמידי כיתות 

 

לפי שלבי גיל בכלל  בהשוואה בין השנים תשע"א ותשס"ט אלימות קשה"קורבנות ל"מוצגים נתוני המדד  6ם יבתרש

  .בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית

נתוני המדד המסכם : לפי כלל בתיה"ס ומגזר שפה רבנות לאלימות קשהוקתלמידים על ה דיווחי: 6תרשים 

  א"תשע-ט"בשנים תשס
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  לביה"ס הבאת נשק קר

  ההיגד כפי שמופיע בשאלון :הבאת נשק קר (תשע"א)

 *הבאת נשק קר לביה"ס: ההיגד

 "הבאת סכין או אולר למטרות של הגנה או התקפההאם במהלך החודש האחרון "

  קרה להם במהלך החודש שקדם להעברת השאלוניםהמופיע בהיגד  עהאירו* שיעור התלמידים המדווחים כי 

  

 מעלה כי: 6מס'  ובלוח 7 תרשיםעיון ב

הוא נמוך למדי,  לביה"ס הבאת נשק קרשיעור התלמידים המדווחים על  :שלבי גילפי -השוואה על �

מגלה כי ככל ששלב הגיל גבוה יותר כך שיעור  7התבוננות בתרשים אמנם  .4% -ל  1%והוא נע בין 

המדווחים על הבאת נשק קר לביה"ס מעט גבוהה יותר, אך יש להתייחס לפרשנות זו בזהירות בשל 

 שיעורי הדיווח הנמוכים.

הבאת נשק קר העברית המדווחים על ס דוברי "בבתישיעור התלמידים : פי מגזר שפה-השוואה על �

שלבי פער זה נשמר בקירוב בכל . הערביתס דוברי "בבתיור התלמידים נמוך יותר מאשר שיע לביה"ס

  .הגיל
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  )א"תשע(נתוני המדד המסכם  - לפי מגזר שפה לביה"ס קר הבאת נשק

בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי  שלבי גיל" בשנה"ל תשע"א לפי הבאת נשק קר"ההיגד מוצגים נתוני  7בתרשים 

  עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

במהלך החודש האחרון במהלך החודש שקדם להעברת  לביה"ס הבאת נשק קרדיווחי התלמידים על  :7תרשים 

 תשע"א לפי מגזר שפה היגדהשאלונים: נתוני ה

  
 

במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני ההיגד לפי  הבאת נשק קר לביה"סדיווחי התלמידים על  :6לוח 

  תשע"א מגזר שפה

 שכבות היגד מדד מסכם /
דוברי 
  עברית

(%) 

דוברי 
  ערבית

(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

הבאת סכין או אולר האם במהלך החודש האחרון 
 למטרות של הגנה או התקפה

 1 3 1  ו –ד 

 3 5 2  ט –ז 

 4 7 3  יא –י 

 2 5 2  כלל השכבות
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  א"ט ותשע"השוואה בין השנים תשס -לביה"ס הבאת נשק קר 

 מעלה כי: 8מס'  תרשיםעיון ב

בשיעור התלמידים המדווחים על נרשמה יציבות  בין השנים תשס"ט לתשע"א :השוואה רב שנתית, כללי �

 .בכל שלבי הגיל לביה"ס הבאת נשק קר

 יציבותבבתי ספר דוברי עברית נרשמה  בין השנים תשס"ט לתשע"א: הפי מגזר שפ-השוואה רב שנתית, על �

 .בכל שלבי הגיל נשק קר לביה"סהבאת ל בשיעור התלמידים המדווחים ע
הבאת נשק קר בשיעור התלמידים המדווחים על  שלבי הגילבבתי ספר דוברי ערבית חלה ירידה בכל 

 5%ט', וירידה של -בקרב תלמידי כיתות ז' 5%ו', ירידה של -בקרב תלמידי כיתות ד' 4%: ירידה של לביה"ס

  . א"י-'יבקרב תלמידי כיתות 

  

לפי שלבי גיל בכלל בהשוואה בין השנים תשע"א ותשס"ט,  "לביה"ס הבאת נשק קר" היגדמוצגים נתוני ה 8 םבתרשי

  בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

בשנים  ההיגדנתוני : לפי כלל בתיה"ס ומגזר שפהלביה"ס  הבאת נשק קרתלמידים על ה דיווחי: 8תרשים 

  א"תשע-ט"תשס
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  אלימות חברתית
  ההיגדים כפי שמופיעים בשאלון :(תשע"א) חברתיתקורבנות לאלימות 

  *קורבנות לאלימות חברתיתהמדד המסכם: 

 " תלמיד ניסה לשכנע תלמידים אחרים לא לדבר איתך או לא להיות חבר שלך האם במהלך החודש האחרון" 

  "תלמידים לא רצתה לדבר או לשחק איתךהטילו עליך חרם, קבוצת  האם במהלך החודש האחרון"

 "תלמיד הפיץ עליך שמועות כדי לפגוע בך (למשל באינטרנט או ברכילות מאחורי הגב) האם במהלך החודש האחרון"

* שיעור התלמידים המדווחים כי לפחות אחד מהאירועים המופיעים בהיגדים קרה להם לפחות פעם אחת במהלך החודש שקדם להעברת 
  השאלונים

  

 כי: מעלה 7ובלוח מס'  9מס'  תרשיםעיון ב
במהלך  קורבנות לאלימות חברתיתו' מדווחים על -מתלמידי כיתות ד' 28% :שלבי גילפי -השוואה על �

 . א"י-'ימתלמידי כיתות  17%-ט' ו -מתלמידי כיתות ז' 22%, לעומת החודש שקדם להעברת השאלונים
נמוך יותר בקרב  קורבנות לאלימות חברתיתשיעור התלמידים המדווחים על  :פי מגזר שפה-לעהשוואה  �

. פער זה נשמר, בקירוב, בכל ערביתדוברי מבתי"ס מאשר בקרב תלמידים עברית דוברי מבתי"ס תלמידים 

  שלבי הגיל. 
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  )א"תשע(נתוני המדד המסכם  - ת לפי מגזר שפהחברתי אלימות

בכלל בתי  שלבי גילת חברתית" בשנה"ל תשע"א לפי ולאלימ קורבנות" מוצגים נתוני המדד המסכם 9בתרשים 

  הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

  

במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני המדד  חברתית לאלימות קורבנותהתלמידים על  דיווחי :9תרשים 

 תשע"א המסכם לפי מגזר שפה

  

במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני  חברתיתקורבנות לאלימות דיווחי התלמידים על  :7 לוח

  תשע"א לפי מגזר שפה ההיגדים והמדד המסכם

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

 קורבנות לאלימות חברתית -מדד מסכם 

 28 35 25  ו –ד 

 22 27 20  ט –ז 

 17 25 14  יא –י 

 23 30 20  כלל השכבות

תלמיד ניסה לשכנע האם במהלך החודש האחרון 
 תלמידים אחרים לא לדבר איתך או לא להיות חבר שלך

 20 26 17  ו –ד 

 14 19 13  ט –ז 

 10 16 8  יא –י 

 15 21 13  כלל השכבות

 הטילו עליך חרם, קבוצתהאם במהלך החודש האחרון 
 תלמידים לא רצתה לדבר או לשחק איתך

 10 15 7  ו –ד 

 5 8 4  ט –ז 

 4 8 3  יא –י 

 7 11 5  כלל השכבות

תלמיד הפיץ עליך האם במהלך החודש האחרון 
שמועות כדי לפגוע בך (למשל באינטרנט או ברכילות 

 מאחורי הגב) 

 13 11 15  ו –ד 

 14 14 14  ט –ז 

 12 16 11  יא –י 

 13 13 14  השכבותכלל 
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  א"ט ותשע"השוואה בין השנים תשס -אלימות חברתית 

 מעלה כי: 10מס'  תרשיםעיון ב

המדווחים על שיעור התלמידים נרשמה ירידה ב תשע"אובין השנים תשס"ט  :השוואה רב שנתית, כללי �

קרב ב. )-4%(ט' -כיתות ז'קרב תלמידי בו )-10%(ו' -כיתות ד'קרב תלמידי ב חברתיתקורבנות לאלימות 

  .נרשמה יציבות א"י-'יכיתות תלמידי 

התלמידים  שיעורבנרשמה ירידה  בין השנים תשס"ט ותשע"א :פי מגזר שפה-השוואה רב שנתית, על �

קרב ב 3%ירידה של ), -11%( קורבנות לאלימות חברתיתהמדווחים על ו בבתי ספר דוברי עברית -בכיתות ד'

 .א"י-'יכיתות קרב תלמידי ביציבות ו, ט'-כיתות ז'תלמידי 

 קורבנות לאלימותבשיעור התלמידים המדווחים על  שלבי הגילבכל ירידה  חלהבבתי ספר דוברי ערבית 

 4%וירידה של ט' -בקרב תלמידי כיתות ז' 5%ירידה של  ,ו'-בקרב תלמידי כיתות ד' 7%ירידה של  :חברתית

  .א"י-'יתלמידי כיתות בקרב 

  

לפי שלבי גיל בהשוואה בין השנים תשע"א ותשס"ט,  אלימות חברתית"קורבנות ל"מוצגים נתוני המדד  10 םיבתרש
  בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

נתוני המדד המסכם : לפי כלל בתיה"ס ומגזר שפה רבנות לאלימות חברתיתוקתלמידים על ה דיווחי: 10תרשים 

  א"תשע-ט"בשנים תשס
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  תוך שימוש באמצעי תקשורת דיגיטלייםאלימות 

ההיגדים כפי : (תשע"א) תוך שימוש באמצעי תקשורת דיגיטלייםקורבנות לאלימות 

  שמופיעים בשאלון

 *תוך שימוש באמצעי תקשורת דיגיטלייםקורבנות לאלימות המדד המסכם: 

  "באינטרנט או בטלפון הסלולארי במטרה לפגוע בךתלמיד הפיץ תמונה שלך  האם במהלך החודש האחרון"

  "קיבלת מסרים מעליבים או פוגעים באינטרנט או בטלפון הסלולארי מתלמיד אחר האם במהלך החודש האחרון"

 "קיבלת איומים באינטרנט או בטלפון הסלולארי מתלמיד אחר האם במהלך החודש האחרון"

מהאירועים המופיעים בהיגדים קרה להם לפחות פעם אחת במהלך החודש שקדם להעברת  * שיעור התלמידים המדווחים כי לפחות אחד
  השאלונים

  

 מעלה כי: 8ובלוח מס'  11עיון בתרשים מס' 

על קורבנות לאלימות תוך שימוש באמצעי תקשורת התלמידים המדווחים  שיעור :שלבי גילפי -השוואה על �

מתלמידי כיתות  7%-ט' ו-מתלמידי כיתות ז' 7%ו', -מתלמידי כיתות ד' 9% :שלבי הגיל כלבדומה  דיגיטליים

  .א"י-'י

קורבנות לאלימות תוך שימוש באמצעי שיעור התלמידים המדווחים על  :פי מגזר שפה-לעהשוואה  �

ס דוברי "תלמידים מבתיעברית מאשר בקרב ס דוברי "תלמידים מבתינמוך יותר בקרב  תקשורת דיגיטליים

  פער זה נשמר, בקירוב, בכל שלבי הגיל.  .ערבית
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נתוני המדד המסכם  - לפי מגזר שפה תוך שימוש באמצעי תקשורת דיגיטלייםאלימות 
  )א"תשע(

" בשנה"ל וך שימוש באמצעי תקשורת דיגיטלייםתת ולאלימ קורבנות" מוצגים נתוני המדד המסכם 11בתרשים 

  בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית. שלבי גילתשע"א לפי 

  

 במהלך החודש תוך שימוש באמצעי תקשורת דיגיטליים קורבנות לאלימותדיווחי התלמידים על  :11תרשים 

  תשע"אשקדם להעברת השאלונים: נתוני המדד המסכם לפי מגזר שפה 

 

  

במהלך החודש שקדם  תוך שימוש באמצעי תקשורת דיגיטלייםקורבנות לאלימות דיווחי התלמידים על  :8לוח 

  תשע"א לפי מגזר שפה להעברת השאלונים: נתוני ההיגדים והמדד המסכם

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

תוך שימוש באמצעי קורבנות לאלימות  -מדד מסכם 
 תקשורת דיגיטליים

 9 11 8  ו –ד 

 7 9 7  ט –ז 

 7 9 6  יא –י 

 8 10 7  כלל השכבות

תלמיד הפיץ תמונה שלך האם במהלך החודש האחרון 
 באינטרנט או בטלפון הסלולארי במטרה לפגוע בך

 3 4 2  ו –ד 

 3 3 3  ט –ז 

 3 4 3  יא –י 

 3 4 3  כלל השכבות

קיבלת מסרים מעליבים האם במהלך החודש האחרון 
באינטרנט או בטלפון הסלולארי מתלמיד או פוגעים 

 אחר

 6 7 6  ו –ד 

 5 6 5  ט –ז 

 5 6 4  יא –י 

 5 6 5  כלל השכבות

קיבלת איומים באינטרנט האם במהלך החודש האחרון 
 או בטלפון הסלולארי מתלמיד אחר

 4 5 3  ו –ד 

 3 5 2  ט –ז 

 3 6 3 יא –י 

 3 5 2  כלל השכבות

8%
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 א"ט ותשע"השוואה בין השנים תשס - דיגיטליים באמצעי תקשורתתוך שימוש אלימות 

 מעלה כי: 12 תרשיםעיון ב

שיעור ו' ב-נרשמה יציבות בקרב תלמידי כיתות ד'ט ותשע"א "בין השנים תשס :השוואה רב שנתית, כללי �

ט' -בקרב תלמידי כיתות ז' .תוך שימוש באמצעי תקשורת דיגיטלייםקורבנות לאלימות המדווחים על 

 נרשמה יציבות.  א"י-'י) ובקרב תלמידי כיתות -3%נרשמה ירידה (

בבתי ספר דוברי עברית  ט ותשע"א נרשמה יציבות"בין השנים תשס :פי מגזר שפה-השוואה רב שנתית, על �

בכל שלבי  תוך שימוש באמצעי תקשורת דיגיטלייםקורבנות לאלימות בשיעור התלמידים המדווחים על 

 הגיל. 

תוך שימוש באמצעי תקשורת קורבנות לאלימות בבתי ספר דוברי ערבית שיעור התלמידים המדווחים על 

 3%ירידה של  נרשמה ט'-בקרב תלמידי כיתות ז' .ו'-קרב תלמידי כיתות ד'מצביע על יציבות ב דיגיטליים

  .4%רידה של י א"י-'יתלמידי ובקרב 

  

בהשוואה בין השנים  תוך שימוש באמצעי תקשורת דיגיטלייםאלימות ל קורבנות" מוצגים נתוני המדד 12ם יבתרש

  לפי שלבי גיל בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.תשע"א ותשס"ט, 

כלל בתיה"ס  לפי קורבנות לאלימות תוך שימוש באמצעי תקשורת דיגיטלייםעל  תלמידיםדיווחי ה: 12 תרשים

  א "תשע-ט"נתוני המדד המסכם בשנים תשס: שפה ומגזר
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  אלימות מינית
  ההיגדים כפי שמופיעים בשאלון: (תשע"א) מיניתקורבנות לאלימות 

 קורבנות לאלימות מיניתהמדד המסכם: 

  "תלמיד או תלמידה ניסו לנשק אותך בניגוד לרצונך האם במהלך החודש האחרון"

  ** "תלמיד או תלמידה נגעו או ניסו לגעת בך בצורה מינית בניגוד לרצונך החודש האחרוןהאם במהלך "

  ** "תלמיד או תלמידה העירו כלפיך הערות מיניות שלא רצית בהם האם במהלך החודש האחרון"

  "תלמיד או תלמידה הורידו או ניסו להוריד לך חלק מהבגדים בלי שהסכמת האם במהלך החודש האחרון"

תלמיד או תלמידה נגעו או ניסו לגעת בך או לצבוט אותך במקומות פרטיים בגוף (מקומות  האם במהלך החודש האחרון"

 "מוצנעים) בלי שהסכמת
* שיעור התלמידים המדווחים כי לפחות אחד מהאירועים המופיעים בהיגדים קרה להם לפחות פעם אחת במהלך החודש שקדם להעברת 

  השאלונים

  בקרב תלמידי כיתות ז' ומעלה** נשאל רק 

  

 מעלה כי: 9 מס' ובלוח 13מס'  תרשיםעיון ב
-כיתות י'מתלמידי  16%-ט' ו-כיתות ז'מתלמידי  16%ו', -תלמידי כיתות ד'מ 10% :שלבי גילפי -השוואה על �

י"א מדווחים כי בחודש שקדם להעברת השאלונים קרה להם לפחות אחד מהאירועים המתוארים בהיגדים 

 י"א)-ט' ותלמידי י'-ו' נשאלו פחות שאלות מאשר תלמידי כיתות ז'-לציין כי תלמידי ד'(חשוב 

למדי נמצא דומה  קורבנות לאלימות מיניתשיעור התלמידים המדווחים על  :פי מגזר שפה-השוואה על �

. י"א-ט' ובכיתות י'-בכיתות ז' – ערביתס דוברי "תלמידים מבתיעברית ובקרב ס דוברי "תלמידים מבתיבקרב 

  בבתי ספר דוברי ערבית).  14%בבתי ספר דוברי עברית  לעומת  8%ו' (-רק בשכבת הגיל ד'נרשם פער ניכר 

  

  )א"תשע(נתוני המדד המסכם  -אלימות מינית לפי מגזר שפה 

בכלל בתי הספר,  שלבי גילת מינית" בשנה"ל תשע"א לפי ולאלימ קורבנות" מוצגים נתוני המדד המסכם 13בתרשים 

  בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

  

במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני המדד  מינית לאלימות קורבנותהתלמידים על  דיווחי :13תרשים 

 תשע"א המסכם לפי מגזר שפה
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במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני ההיגדים  מיניתקורבנות לאלימות דיווחי התלמידים על  :9לוח 

  תשע"א והמדד המסכם לפי מגזר שפה

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

 קורבנות לאלימות מינית -מדד מסכם 

 10 14 8  ו -ד 

 16 17 15  ט -ז 

 16 18 16  יא -י 

 14 16 13  כלל השכבות

תלמיד או תלמידה ניסו האם במהלך החודש האחרון 
 לנשק אותך בניגוד לרצונך 

 4 7 2  ו -ד 

 5 7 5  ט -ז 

 7 10 6  יא -י 

 5 8 4  כלל השכבות

תלמיד או תלמידה נגעו האם במהלך החודש האחרון 
 או ניסו לגעת בך בצורה מינית בניגוד לרצונך 

 - - -  ו -ד 

 5 4 5  ט -ז 

 5 6 5  יא -י 

 5 5 5  כלל השכבות

תלמיד או תלמידה העירו האם במהלך החודש האחרון 
 כלפיך הערות מיניות שלא רצית בהם

 - - -  ו -ד 

 8 9 8  ט -ז 

 9 10 9  יא -י 

 9 9 8  כלל השכבות

תלמיד או תלמידה הורידו האם במהלך החודש האחרון 
 או ניסו להוריד לך חלק מהבגדים בלי שהסכמת 

 3 4 2  ו -ד 

 3 3 3  ט -ז 

 4 4 4  יא -י 

 3 4 3  כלל השכבות

תלמיד או תלמידה נגעו האם במהלך החודש האחרון 
או ניסו לגעת בך או לצבוט אותך במקומות פרטיים 

 בגוף (מקומות מוצנעים) בלי שהסכמת

 6 9 5  ו -ד 

 6 7 6  ט -ז 

 6 7 6  יא -י 

 6 8 6  כלל השכבות
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  א"ט ותשע"השוואה בין השנים תשס -אלימות מינית 

 מעלה כי: 14מס'  תרשיםעיון ב

המדווחים  ו'-תלמידי כיתות ד'שיעור בניכרת ירידה תשע"א ובין השנים תשס"ט  השוואה רב שנתית, כללי: �

בקרב תלמידי  .)-4%(ט' -בקרב תלמידי כיתות ז'. מגמה דומה נרשמה )-4%( קורבנות לאלימות מיניתעל 

  .נרשמה יציבות א"י-'יכיתות 

בתי ספר דוברי ו' ב-קרב תלמידי ד'בנרשמה ירידה בשנת תשע"א  פי מגזר שפה:-השוואה רב שנתית, על �

בקרב ). מגמה דומה נרשמה -3%( קורבנות לאלימות מיניתשיעור התלמידים המדווחים על בעברית 

  נרשמה יציבות. א"י-'ירב תלמידי כיתות . בק)-3%( ט'-כיתות ז'די תלמי

לאלימות  קורבנותבשיעור התלמידים המדווחים על בכל שלבי הגיל ירידה בבתי ספר דוברי ערבית חלה 

 6%ט' וירידה של -בקרב תלמידי כיתות ז' 8%ירידה של  ו',-בקרב תלמידי כיתות ד' 7%: ירידה של מינית

  .א"י-'יבקרב תלמידי כיתות 

  

לפי שלבי גיל בכלל בהשוואה בין השנים תשע"א ותשס"ט,  "מיניתאלימות  קורבנות" מוצגים נתוני המדד 14ם יבתרש

  בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

נתוני המדד המסכם : לפי כלל בתיה"ס ומגזר שפה רבנות לאלימות מיניתוקתלמידים על ה דיווחי: 14תרשים 
  א "תשע-ט"בשנים תשס
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  הצוות כלפיו אלימות מצד הצוות
  ההיגדים כפי שמופיעים בשאלון: (תשע"א) מצד הצוותקורבנות לאלימות  

 קורבנות לאלימות מצד הצוותהמדד המסכם: 

  "מישהו מהמבוגרים השייכים לצוות בית הספר תפס ודחף אותך בכוונההאם במהלך החודש האחרון "

  "הספר צבט אותך או סטר לךמישהו מהמבוגרים השייכים לצוות בית האם במהלך החודש האחרון "

  "מישהו מהמבוגרים השייכים לצוות בית הספר העיר לך הערות עם כוונות מיניותהאם במהלך החודש האחרון "

מישהו מהמבוגרים השייכים לצוות בית הספר נגע או ניסה לגעת בך (חטב עליונות: בצורה האם במהלך החודש האחרון "

 "פרטיים בגוף (מקומות מוצנעים)מינית ) או לצבוט אותך במקומות 
* שיעור התלמידים המדווחים כי לפחות אחד מהאירועים המופיעים בהיגדים קרה להם לפחות פעם אחת במהלך החודש שקדם להעברת 

  השאלונים

  

  מעלה כי: 10ובלוח מס'  15מס'  תרשיםבעיון 

, דומה בכל שלבי לאלימות מצד הצוותקורבנות שיעור התלמידים המדווחים על  :פי שלבי גיל-השוואה על �

 א'.-מתלמידי כיתות י' 9%-ט' ו-ז'מתלמידי כיתות  9%ו', -מתלמידי כיתות ד' 8%הגיל: 

נמוך יותר  קורבנות לאלימות מצד הצוותשיעור התלמידים המדווחים על : פי מגזר שפה-השוואה על �

ערבית. פער זה נרשם בכל ס דוברי "תלמידים מבתיעברית מאשר בקרב ס דוברי "תלמידים מבתיבקרב 

  שלבי הגיל. 
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  )א"תשע(נתוני המדד המסכם  - לפי מגזר שפהאלימות מצד הצוות 

בכלל בתי  שלבי גיללאלימות מצד הצוות" בשנה"ל תשע"א לפי  קורבנות" מוצגים נתוני המדד המסכם 15בתרשים 

  הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני  מצד הצוות לאלימות קורבנותהתלמידים על  דיווחי :15תרשים 

 תשע"א המדד המסכם לפי מגזר שפה

  

במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני  מצד הצוותקורבנות לאלימות דיווחי התלמידים על  :10לוח 

  תשע"א לפי מגזר שפה ההיגדים והמדד המסכם

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%) 

 קורבנות לאלימות מצד הצוות -מדד מסכם 

 8 18 4  ו -ד 

 9 15  7  ט -ז 

 9 13 7  יא -י 

 9 16 6  כלל השכבות

מישהו מהמבוגרים האם במהלך החודש האחרון 
 בכוונההשייכים לצוות בית הספר תפס ודחף אותך 

 5 9 2  ו -ד 

 5 8 4  ט -ז 

 5 7 4  יא -י 

 5 8 4  כלל השכבות

מישהו מהמבוגרים האם במהלך החודש האחרון 
 השייכים לצוות בית הספר צבט אותך או סטר לך 

 5 11 2  ו -ד 

 4 8 2  ט -ז 

 4 7 3  יא -י 

 4 9 2  כלל השכבות

מישהו מהמבוגרים האם במהלך החודש האחרון 
השייכים לצוות בית הספר העיר לך הערות עם כוונות 

 מיניות 

 3 5 3  ו -ד 

 4 6 2  ט -ז 

 4 5 3  יא -י 

 4 5 3  כלל השכבות

מישהו מהמבוגרים האם במהלך החודש האחרון 
השייכים לצוות בית הספר נגע או ניסה לגעת בך (חטב 

במקומות עליונות: בצורה מינית ) או לצבוט אותך 
 פרטיים בגוף (מקומות מוצנעים)

 2 4 1  ו -ד 

 2 3 2  ט -ז 

 2 3 2  יא -י 

 2 4 1  כלל השכבות
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  תשע"אותשס"ט בין השוואה  -אלימות מצד הצוות 

  מעלה כי: 16מס'  תרשיםעיון ב

קורבנות לאלימות בין השנים תשס"ט ותשע"א שיעור התלמידים המדווחים על  :השוואה רב שנתית, כללי �

בקרב ). -3%ט' (-בקרב תלמידי כיתות ז') ו-3%( ו'-בקרב תלמידי כיתות ד'מצביע על ירידה  הצוותמצד 

 נרשמה יציבות.  א"י-'יתלמידי כיתות 

בבתי הספר דוברי עברית בשיעור  נרשמה יציבותבשנת תשע"א  :פי מגזר שפה-השוואה רב שנתית, על �

 בכל שלבי הגיל. אלימות מצד הצוותלת קורבנוהתלמידים המדווחים על 

בכל ירידה חלה  בבתי ספר דוברי ערבית קורבנות לאלימות מצד הצוותהמדווחים על  התלמידים בשיעור

 א"י-'י) ובקרב  תלמידי כיתות -5%( ט'-בקרב תלמידי כיתות ז'), -6%( ו'-בקרב תלמידי כיתות ד'שלבי הגיל: 

)3%-(.  

 

לפי שלבי גיל בהשוואה בין השנים תשע"א ותשס"ט,  אלימות מצד הצוות"קורבנות ל"מוצגים נתוני המדד  16בתרשים 

   בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

נתוני המדד : לפי כלל בתיה"ס ומגזר שפה רבנות לאלימות מצד הצוותוקתלמידים על ה דיווחי: 16תרשים 

  א"תשע-ט"תשסהמסכם בשנים 
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  ההיגדים כפי שמופיעים בשאלוןכלפי הצוות (תשע"א): אלימות ביצוע 

 *תכלפי הצווביצוע אלימות המדד המסכם: 

 "קיללת או העלבת מורה (בפנים, לא מאחורי הגב)האם במהלך החודש האחרון "

  "איימת על מורה שתפגע בו או בההאם במהלך החודש האחרון "

  "נתת דחיפה או מכה למורה בכוונההאם במהלך החודש האחרון "

  "נתת בעיטה או אגרוף למורה כדי לפגוע בה/בוהאם במהלך החודש האחרון "

  "פגעת ברכוש של מורה בכוונה (כגון פגיעה במכונית או בתיק הפרטי של מורה)האם במהלך החודש האחרון "

 "אישיים או ציוד של מורהגנבת דברים האם במהלך החודש האחרון "

  במהלך החודש שקדם להעברת השאלוניםת מהפעולות המתוארות בהיגדים אחביצעו לפחות * שיעור התלמידים המדווחים כי 

  מעלה כי: 11ובלוח מס'  17מס'  תרשיםעיון ב

מצביע על שיעורים  ביצוע אלימות כלפי הצוותשיעור התלמידים המדווחים על  :שלבי גילפי -השוואה על �

מתלמידי  13%-ט' ו-מתלמידי כיתות ז' 10%ו', -מתלמידי כיתות ד' 6%. גבוהים יותר בשלבי הגיל הגבוהים

 .יא'-כיתות י'
גבוה יותר בקרב  ביצוע אלימות כלפי הצוותשיעור התלמידים המדווחים על  :מגזר שפהפי -השוואה על �

ס דוברי עברית. פער זה נשמר, בקירוב, בכל "דים מבתיתלמיערבית מאשר בקרב ס דוברי "תלמידים מבתי

  שלבי הגיל.

בכלל בתי  שלבי גיללפי  "אעבשנה"ל תש" ביצוע אלימות כלפי הצוות" מוצגים נתוני המדד המסכם 17בתרשים 

  הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני המדד  הצוותביצוע אלימות כלפי דיווחי התלמידים על : 17 תרשים

 תשע"אהמסכם לפי מגזר שפה 
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במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני  כלפי הצוותאלימות  ביצועדיווחי התלמידים על  :11לוח 

  תשע"א ההיגדים והמדד המסכם לפי מגזר שפה

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

 תביצוע אלימות כלפי הצוו -מדד מסכם 

 6 10 4  ו -ד 

 10 13 8  ט -ז 

 13 15 12  יא -י 

 9 12 8  כלל השכבות

קיללת או העלבת מורה האם במהלך החודש האחרון 
 (בפנים, לא מאחורי הגב)

 4 5 3  ו -ד 

 8 9 8  ט -ז 

 11 11 10  יא -י 

 7 8 7  כלל השכבות

איימת על מורה שתפגע האם במהלך החודש האחרון 
 בו או בה

 1 4 0  ו -ד 

 2 5 1  ט -ז 

 2 5 1  יא -י 

 2 5 1  כלל השכבות

נתת דחיפה או מכה האם במהלך החודש האחרון 
 למורה בכוונה

 1 3 1  ו -ד 

 2 4 1  ט -ז 

 2 5 1  יא -י 

 2 4 1  כלל השכבות

בעיטה או אגרוף  נתתהאם במהלך החודש האחרון 
 למורה כדי לפגוע בה/בו

 1 3 0  ו -ד 

 2 3 1  ט -ז 

 1 3 1  יא -י 

 1 3 1  כלל השכבות

פגעת ברכוש של מורה האם במהלך החודש האחרון 
 בכוונה (כגון פגיעה במכונית או בתיק הפרטי של מורה) 

 2 3 1  ו -ד 

 2 3 1  ט -ז 

 2 4 1  יא -י 

 2 3 1  כלל השכבות

גנבת דברים אישיים או האם במהלך החודש האחרון 
 ציוד של מורה

 1 3 1  ו -ד 

 2 3 1  ט -ז 

 2 3 1  יא -י 

 2 3 1  כלל השכבות
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  א"ט ותשע"השוואה בין השנים תשס -אלימות כלפי הצוות 

  מעלה כי: 18עיון בתרשים מס' 

תשע"א ניכרת ירידה בשיעור התלמידים המדווחים על בין השנים תשס"ט ו :השוואה רב שנתית, כללי �

, בקרב תלמידי 4%ו' חלה ירידה של -בקרב תלמידי כיתות ד' בכל שלבי הגיל: ביצוע אלימות כלפי הצוות

 .3%יא' חלה ירידה של -, ובקרב תלמידי כיתות י'4%ט' חלה ירידה של -כיתות ז'

ביצוע י עברית שיעור התלמידים המדווחים על בבתי ספר דובר :פי מגזר שפה-השוואה רב שנתית, על �

בקרב תלמידי  3%ירידה של ו' ו-בקרב תלמידי כיתות ד' 3%מצביע על ירידה של  אלימות כלפי הצוות

  . נרשמה יציבות יא'-בקרב תלמידי כיתות י'. לעומת זאת, ט'-כיתות ז'

בכל שלבי  ע אלימות כלפי הצוותביצובבתי ספר דוברי ערבית חלה ירידה בשיעור התלמידים המדווחים על 

 8%ט' וירידה של -בקרב תלמידי כיתות ז' 8%ירידה של , ו'-בקרב תלמידי כיתות ד' 7%ירידה של : הגיל

  יא'.-בקרב תלמידי כיתות י'

 

המסכם  המדד נתוני: ביצוע אלימות כלפי הצוות לפי כלל בתיה"ס ומגזר שפה על תלמידיםה דיווחי: 18 תרשים

  "אתשע-טבשנים תשס"
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  אלימות בהסעות הבית ספריות

  ההיגדים כפי שמופיעים בשאלוןבהסעות הבית ספריות (תשע"א): קורבנות לאלימות 

במהלך הסעה מאורגנת של בית הספר תלמיד לעג לך או העליב אותך או השפיל אותך האם במהלך החודש האחרון "

  "*במילים

 *"מאורגנת של בית הספר קיבלת בעיטה או אגרוף מתלמיד במהלך הסעההאם במהלך החודש האחרון "

  . עבור היגדים אלו לא חושב מדד מסכםנשאלו רק אלה שדיווחו כי אכן נוסעים בהסעות אל בית הספר או ממנו *

  

  

 כי: מעלה 12ובלוח מס'  19-20מס'  מיםתרשיבעיון 

 אלימות מילולית בהסעות

 א"י-'ימתלמידי כיתות  6%-ט' ו-מתלמידי כיתות ז' 8%ו', -מתלמידי כיתות ד' 14% :פי שלבי גיל-השוואה על �

תלמיד לעג להם, העליב או השפיל אותם במילים במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים כי מדווחים 

 .בהסעה הבית ספרית

או השפיל אותם תלמיד לעג להם, העליב שיעור התלמידים המדווחים כי ככלל,  פי מגזר שפה:-השוואה על �

ס דוברי עברית, מאשר בקרב תלמידים "גבוה יותר בקרב תלמידים מבתי במילים בהסעה הבית ספרית

ו' לא -, בעוד שבקרב תלמידי ד'א"י-'י כיתותט' וב-ז' בכיתותס דוברי ערבית. פער זה נשמר, בקירוב, "מבתי

 נרשם פער. 

  אלימות פיזית בהסעות

 א"י-'ימתלמידי כיתות  4%-ט' ו-מתלמידי כיתות ז' 5%ו', -מתלמידי כיתות ד' 8% :פי שלבי גיל-השוואה על �

 .ספרית-קיבלו בעיטה או אגרוף בהסעה הבית מדווחים כי בחודש שקדם להעברת השאלונים

ספרית -קיבלו בעיטה או אגרוף בהסעה הבית שיעור התלמידים המדווחים כי פי מגזר שפה:-השוואה על �

ס דוברי ערבית. הבדל ניכר נרשם רק "ס דוברי עברית ובקרב תלמידים מבתי"מבתי דומה בקרב תלמידים

ס "בתיתלמידים בבקרב  10%ס דוברי עברית לעומת "בתיתלמידים בבקרב  6%ו': -בקרב תלמידי כיתות ד'

  דוברי  ערבית. 
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  נתוני המדד המסכם (תשע"א)   - לפי מגזר שפה אלימות בהסעות הבית ספריותל קורבנות

 במהלך הסעה מאורגנת של בית הספר תלמיד לעג לך או העליב אותך או השפיל"מוצגים נתוני ההיגד  19בתרשים 

  "  בשנה"ל תשע"א לפי שלבי גיל בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.אותך

 מאורגנת של בית הספר תלמיד לעג לך או העליב אותך אובמהלך הסעה דיווחי התלמידים כי  :19תרשים 

 תשע"א לפי מגזר שפה ההיגדבמהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני  אותך השפיל

  

  

"  במהלך הסעה מאורגנת של בית הספר קיבלת בעיטה או אגרוף מתלמידמוצגים נתוני ההיגד " 20בתרשים 

  בשנה"ל תשע"א לפי שלבי גיל בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

במהלך  במהלך הסעה מאורגנת של בית הספר קיבלת בעיטה או אגרוף מתלמיד כיהתלמידים  דיווחי: 20 תרשים

 תשע"אלפי מגזר שפה  ההיגדהחודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני 
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  )א"תשע( ההיגדיםנתוני  -לפי מגזר שפה בהסעות הבית ספריותאלימות 

במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים:  בהסעות בית ספריותקורבנות לאלימות דיווחי התלמידים על  :12לוח 

  תשע"א לפי מגזר שפה נתוני ההיגדים

 שכבות היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

במהלך הסעה מאורגנת האם במהלך החודש האחרון 
של בית הספר תלמיד לעג לך או העליב אותך או 

 *השפיל אותך במילים

 14 14 14  ו -ד 

 8 6 10  ט -ז 

 6 4 7  יא -י 

 10 8 11  כלל השכבות

במהלך הסעה מאורגנת האם במהלך החודש האחרון 
 *של בית הספר קיבלת בעיטה או אגרוף מתלמיד

 8 10 6  ו -ד 

 5 6 4  ט -ז 

 4 5 3  יא -י 

 6 7 5  כלל השכבות

 * נשאלו רק אלה שדיווחו כי אכן נוסעים בהסעות אל בית הספר או ממנו

  

  א"ט ותשע"השוואה בין השנים תשס -בהסעות הבית ספריותאלימות 

  כי: מעלה 21-22מס'  מיםתרשיעיון ב

 אלימות מילולית בהסעות

תשע"א ניכרת ירידה בשיעור התלמידים המדווחים כי ובין השנים תשס"ט  :כלליהשוואה רב שנתית,  �

, )-7%(ו -בקרב תלמידי כיתות ד' ספרית-במילים בהסעה הבית אותם , העליב או השפיללהם תלמיד לעג

 . נרשמה יציבות א"י-'יבקרב תלמידי כיתות ). -4%(ט' -בקרב תלמידי כיתות ז'ו

בשנת תשע"א בבתי הספר דוברי עברית בשיעור התלמידים  :מגזר שפהפי -לעהשוואה רב שנתית,  �

של  ניכרת ירידה ספרית-במילים בהסעה הביתאותם , העליב או השפיל להם תלמיד לעגכי המדווחים 

 א"י-'יבקרב תלמידי כיתות . ט'-בקרב תלמידי כיתות ז' 3% ירידה שלו' ו-בקרב תלמידי כיתות ד' 10%

 נרשמה יציבות.

, להם תלמיד לעגכי בבתי ספר דוברי ערבית חלה ירידה בכל שלבי הגיל בשיעור התלמידים המדווחים 

ו', ירידה -בקרב תלמידי כיתות ד' 3%: ירידה של ספרית-במילים בהסעה הביתאותם העליב או השפיל 

  .א"י-'יבקרב תלמידי כיתות  4%ט' וירידה של -בקרב תלמידי כיתות ז' 6%של 

 ת בהסעותאלימות פיזי

שיעור ) ב-3%ו' (-נרשמה ירידה בקרב תלמידי ד'בין השנים תשס"ט ותשע"א  :השוואה רב שנתית, כללי �

תלמידי מגמה דומה נרשמה בקרב  .ספרית-קיבלו בעיטה או אגרוף בהסעה הביתכי התלמידים המדווחים 

 . נרשמה יציבות א"י-'יבקרב תלמידי כיתות ואילו  ,)-3%( ו'-כיתות ד'

, נרשמה תשע"א בבתי הספר דוברי עבריתבין השנים תשס"ט ו :פי מגזר שפה-לעהשוואה רב שנתית,  �

תלמידי בקרב  ספרית-קיבלו בעיטה או אגרוף בהסעה הביתכי  שיעור התלמידים המדווחים) ב-3%ירידה (

נרשמה  א"י-'י. בקרב תלמידי כיתות ט'-קרב תלמידי כיתות ז'ב) נרשמה -3%דומה (ירידה ו ו'-כיתות ד'

 יציבות. 

 ספרית-קיבלו בעיטה או אגרוף בהסעה הביתכי בבתי הספר דוברי ערבית שיעור התלמידים המדווחים 

 א"י-'י). בקרב תלמידי -4%( ט'-בקרב תלמידי כיתות ז') ו-5%( ו'-בקרב תלמידי כיתות ד'מצביע על ירידה 

  נרשמה יציבות.
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מוצגים נתוני ההיגד "תלמיד לעג, העליב, השפיל אותך במילים בהסעות הבית ספריות" בהשוואה בין  21בתרשים 

  לפי שלבי גיל בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.השנים תשע"א ותשס"ט, 

לפי כלל  הבית ספריותהשפיל אותך במילים בהסעות , העליב, תלמיד לעגכי  תלמידיםה דיווחי :21 תרשים

  "אתשע-טבשנים תשס" ההיגד נתוני: בתיה"ס ומגזר שפה
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בהשוואה בין השנים תשע"א  מוצגים נתוני ההיגד "קיבלת בעיטה או אגרוף בהסעות הבית ספריות" 22בתרשים 

  לפי שלבי גיל בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית. ותשס"ט

: לפי כלל בתיה"ס ומגזר שפה כי קיבלת בעיטה או אגרוף בהסעות הבית ספריותתלמידים ה דיווחי :22תרשים 

  א "תשע-ט"נתוני ההיגד בשנים תשס

  

    

  

   

11
8

8
5

5 4
0%

20%

40%

60%

80%

100%

ט"תשס א"תשע

ם
מי

כי
ס

מ
ה

ר 
עו

שי

כלל בתי הספר -קיבלת בעיטה או אגרוף  בהסעות 

)א"תשע-ט"תשס(כלל בתי הספר בארץ 

'ו-'ד 'ט-'ז א"י-'י

9
67 4

4 3
0%

20%

40%

60%

80%

100%

ט"תשס א"תשע

ם
מי

כי
ס

מ
ה

ר 
עו

שי

דוברי עברית -קיבלת בעיטה או אגרוף בהסעות 

)א"תשע-ט"תשס(בתי ספר דוברי עברית 

'ו-'ד 'ט-'ז א"י-'י

15
1010

6

7 5
0%

20%

40%

60%

80%

100%

ט"תשס א"תשע

ם
מי

כי
ס

מ
ה

ר 
עו

שי

דוברי ערבית  -קיבלת בעיטה או אגרוף בהסעות 

)א"תשע-ט"תשס(בתי ספר דוברי ערבית 

'ו-'ד 'ט-'ז א"י-'י



47  

  

  חבורות אלימות ומעשי בריונות

  ההיגדים כפי שמופיעים בשאלון בריונות (תשע"א): יחבורות אלימות ומעש

  "פועלות חבורות של ילדים המתנהגים באלימות, מציקים ופוגעים בילדים אחרים (כנופיות)בבית הספר ש עד כמה קורה"

 "תלמידים מאיימים ומתנהגים בבריונותש עד כמה קורה"

    עבור שני היגדים אלו לא חושב מדד מסכםהערה: 

 כי: מעלה 13בלוח מס' ו 23-24עיון בתרשימים מס' 

דומה בכל שלבי  ות חבורות אלימותפועלבביה"ס שיעור התלמידים המדווחים כי  :שלבי גילפי -השוואה על �

ט' -מתלמידי כיתות ז' 12%, ות חבורות אלימותפועלבביה"ס ו' מדווחים כי -מתלמידי כיתות ד' 10%הגיל: 

 תלמידים המאיימים ומתנהגיםבביה"ס שיעור התלמידים המדווחים כי ישנם  .א"י-'ימתלמידי כיתות  11%-ו

 14%-ט' ו-מתלמידי כיתות ז' 16%ו', -מתלמידי כיתות ד' 13% דומה גם כן, בכל שלבי הגיל: בבריונות

 .תלמידים המאיימים ומתנהגים בבריונות בביה"סמדווחים כי ישנם  א"י-'ימתלמידי כיתות 

 יותרנמוך בביה"ס פועלות חבורות אלימות שיעור התלמידים המדווחים כי  :פי מגזר שפה-השוואה על �

בולט דוברי ערבית. פער זה מבתי ספר דוברי עברית, מאשר בקרב תלמידים מבתי ספר בקרב תלמידים 

ס דוברי  הערבית) ובכיתות "בקרב בתי 18%ס דוברי  העברית לעומת "בקרב בתי 10%' (ט-'זבעיקר בכיתות 

שיעור התלמידים  .ס דוברי  הערבית)"בקרב בתי 16%ס דוברי  העברית לעומת "בקרב בתי 9%( א"י-'י

מבתי ספר דומה בקרב תלמידים  תלמידים המאיימים ומתנהגים בבריונות בביה"סהמדווחים כי ישנם 

נרשם פער בין שני מגזרי , לעומת זאת. ו'-ד'בכיתות  דוברי ערביתמבתי ספר דוברי עברית ובקרב תלמידים 

ס דוברי הערבית) ובכיתות "קרב בתיב 19%ס דוברי העברית לעומת "בקרב בתי 14%' (ט-'זהשפה בכיתות 

  ס דוברי הערבית)."בקרב בתי 17%ס דוברי העברית לעומת "בקרב בתי 13%( א"י-'י
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  )א"תשע(נתוני המדד המסכם  - לפי מגזר שפה בריונותי חבורות אלימות ומעש

מציקים ופוגעים  בית הספר פועלות חבורות של ילדים המתנהגים באלימות,מוצגים נתוני ההיגד "ב 23בתרשים 

)" בשנה"ל תשע"א לפי שלבי גיל בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי בילדים אחרים (כנופיות

  ערבית.

מציקים ופוגעים , בבית הספר פועלות חבורות של ילדים המתנהגים באלימותשהתלמידים  דיווחי: 23תרשים 

 לפי מגזר שפה ההיגדבמהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני  )כנופיות(בילדים אחרים 

 תשע"א

  

  

" בשנה"ל תשע"א לפי שלבי גיל בכלל בתי תלמידים מאיימים ומתנהגים בבריונותמוצגים נתוני ההיגד "ש 24בתרשים 

  הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

במהלך החודש שקדם להעברת  מאיימים ומתנהגים בבריונותתלמידים ש דיווחי התלמידים  :24 תרשים

 תשע"אלפי מגזר שפה  ההיגדהשאלונים: נתוני 
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  )א"תשע( ההיגדיםנתוני  - לפי מגזר שפה מעשי בריונותחבורות אלימות ו

הבאים אלימות ה יאירועווחו כי יהתלמידים שדשיעור  מעשי בריונותחבורות אלימות ודיווחי התלמידים על  :13לוח 

  תשע"א לפי מגזר שפה קורים די הרבה או הרבה מאד בבית ספרם

 שכבות היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

בבית הספר פועלות חבורות של ילדים עד כמה קורה ש
המתנהגים באלימות, מציקים ופוגעים בילדים אחרים 

 (כנופיות)

 10 12 8  ו –ד 

 12 18 10  ט –ז 

 11 16 9  יא –י 

 11 15 9  כלל השכבות

 תלמידים מאיימים ומתנהגים בבריונותעד כמה קורה ש

 13 12 13  ו –ד 

 16 19 14  ט –ז 

 14 17 13  יא –י 

 14 15 14  כלל השכבות
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   תשע"או תשס"טבין השוואה  – מעשי בריונותחבורות אלימות ו

  מעלה כי: 25-26עיון בתרשימים מס' 

בשיעור ו' -נרשמה יציבות בקרב תלמידי כיתות ד'בין השנים תשס"ט ותשע"א  :השוואה רב שנתית, כללי �

). בקרב -4%( ירידה נרשמהט' -רב תלמידי כיתות ז'בק .חבורות אלימות פועלותבביה"ס המדווחים כי 

בביה"ס ווחים כי המדו' -יציבות נרשמה גם בקרב תלמידי כיתות ד'נרשמה יציבות.  א"י-'יתלמידי כיתות 

, ובקרב תלמידי 4%ט' חלה ירידה של -בקרב תלמידי כיתות ז' .תלמידים מאיימים ומתנהגים בבריונות

 נרשמה יציבות. א"י-'יכיתות 

-בין השנים תשס"ט ותשע"א נרשמה יציבות בקרב תלמידי כיתות ד' :פי מגזר שפה-השוואה רב שנתית, על �

בקרב תלמידי כיתות  .חבורות אלימות פועלותבביה"ס בבתי הספר דוברי העברית בשיעור המדווחים כי ו' 

 נרשמה יציבות.  א"י-'י, ואילו בקרב תלמידי כיתות 4%ט' חלה ירידה של -ז'

בכל  ת חבורות אלימותפועלובביה"ס בבתי ספר דוברי ערבית חלה ירידה בשיעור התלמידים המדווחים כי 

ט' וירידה של -בקרב תלמידי כיתות ז' 5%ו', ירידה של -בקרב תלמידי כיתות ד' 7%: ירידה של ילשלבי הג

  .א"י-'יבקרב תלמידי כיתות  5%

בביה"ס  בשיעור התלמידים המדווחים כיו' נרשמה יציבות -בקרב תלמידי כיתות ד'בבתי ספר דוברי עברית 

ובקרב תלמידי  5%ט' חלה ירידה של -בקרב תלמידי כיתות ז'. תלמידים מאיימים ומתנהגים בבריונות

  נרשמה יציבות.  א"י-'יכיתות 

בביה"ס תלמידים בבתי ספר דוברי ערבית חלה ירידה בכל שלבי הגיל בשיעור התלמידים המדווחים כי 

בקרב תלמידי כיתות  4%ו', ירידה של -בקרב תלמידי כיתות ד' 8%. ירידה של מאיימים ומתנהגים בבריונות

  .א"י-'יבקרב תלמידי כיתות  5%ט' וירידה של -ז'
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בהשוואה בין השנים תשע"א ותשס"ט,  מוצגים נתוני ההיגד "בביה"ס פועלות חבורות אלימות (כנופיות)" 25בתרשים 

  דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.לפי שלבי גיל בכלל בתי הספר, בבתי ספר 

נתוני : לפי כלל בתיה"ס ומגזר שפה (כנופיות) ס פועלות חבורות אלימות"כי בביהתלמידים דיווחי ה :25תרשים 

  א "תשע-ט"ההיגד בשנים תשס
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השנים תשע"א מוצגים נתוני ההיגד "בביה"ס תלמידים מאיימים ומתנהגים בבריונות "בהשוואה בין  26בתרשים 

  לפי שלבי גיל בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית. ותשס"ט,

: ס תלמידים מאיימים ומתנהגים בבריונות לפי כלל בתיה"ס ומגזר שפה"כי בביהתלמידים דיווחי ה: 26תרשים 

  א "תשע-ט"ההיגד בשנים תשס נתוני
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  בבית הספרשל התלמידים  תחושת מוגנות

  ההיגדים כפי שמופיעים בשאלון: (תשע"א) תחושת מוגנות בביה"ס

 *תחושת המוגנות של התלמידים בבית הספרהמדד המסכם: 

  "אני מרגיש בטוח ומוגן בבית הספר"

 **"אני לא פוחד שתלמידים אחרים יאיימו עליי ויציקו לי בבית הספר"

 ***"ויתנו לי מכות בבית הספרפוחד שתלמידים אחרים יפגעו בי לא  אני"

  ממוצע האחוזים של התלמידים אשר ציינו כי הם "מסכימים" או "מסכימים מאד" עם כל אחד משלושת ההיגדים *

מחדש,  נוּסחנוסח היגד זה בשאלון היה "אני פוחד שתלמידים אחרים יאיימו עליי ויציקו לי בבית הספר" ולצורך הדיווח בטבלה  **
 כך שערך גבוה יותר בהיגד ישקף מצב רצוי יותר, בדומה לשאר ההיגדים במדד זה.

 נוּסחנוסח היגד זה בשאלון היה "אני פוחד שתלמידים אחרים יפגעו בי ויתנו לי מכות בבית הספר", ולצורך הדיווח בטבלה זו  ***
 ההיגדים במדד זה. מחדש, כך שערך גבוה יותר בהיגד ישקף מצב רצוי יותר, בדומה לשאר

  

  כי: מעלה 14לוח מס' בו 27מס' תרשים עיון ב

הוא גבוה, באופן כללי,  תחושת המוגנות בביה"סשיעור התלמידים המדווחים על  :שלבי גילפי -השוואה על �

 83%-ט' ו-מתלמידי כיתות ז' 81%ו', -ד' מתלמידי כיתות 77%יותר בשלבי הגיל הגבוהים: אף  גבוהוהוא 

 מדווחים כי הם חשים מוגנים בביה"ס. א"י-'ימתלמידי כיתות 

דומה מאד בקרב  תחושת המוגנות בביה"סהמדווחים על  שיעור התלמידים :פי מגזר שפה-לעהשוואה  �

אותה תיארנו לעיל, תלמידים מבתי"ס דוברי עברית ובקרב תלמידים מבתי"ס דוברי ערבית. עם זאת, המגמה 

של עלייה בתחושת מוגנות ככל ששלב הגיל הוא גבוה יותר, מאפיינת בעיקר את בתי הספר מהמגזר דובר 

  העברית, בעוד שבבתי"ס מהמגזר דובר הערבית קיים דמיון בשיעורי המדווחים בשלבי הגיל השונים.
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  )א"תשע(נתוני המדד המסכם  - לפי מגזר שפהבביה"ס  תחושת מוגנות

בכלל בתי הספר,  שלבי גילבשנה"ל תשע"א לפי  מוצגים נתוני המדד המסכם "תחושת מוגנות בביה"ס" 27בתרשים 

  בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

  תשע"א נתוני המדד המסכם לפי מגזר שפה תחושת המוגנות בביה"סדיווחי התלמידים על  :27תרשים 

 

שענו מסכים או מסכים מאד עם ההיגדים התלמידים שיעור  :בביה"ס תחושת המוגנותדיווחי התלמידים על  :14לוח 

  תשע"א הבאים לפי מגזר שפה

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

תחושת המוגנות של התלמידים בבית  –מדד מסכם
 הספר

  77 80 76 ו -ד 

 81 77 82  ט -ז 

 83 78 85  יא -י 

 80 79 80  כלל השכבות

 אני מרגיש בטוח ומוגן בבית הספר

 83 88 80  ו -ד 

 76 76 76  ט -ז 

 73 74 73  יא -י 

 78 80 77  כלל השכבות

אני לא פוחד שתלמידים אחרים יאיימו עליי ויציקו לי 
 *בבית הספר

 73 76 72  ו -ד 

 81 76 83  ט -ז 

 86 77 90  יא -י 

 79 76 81  כלל השכבות

פוחד שתלמידים אחרים יפגעו בי ויתנו לי מכות לא  אני 
 **בבית הספר

 75 76 74  ו -ד 

 85 80 87  ט -ז 

 90 83 92  יא -י 

 82  79 84  כלל השכבות

מחדש,  נוּסחנוסח היגד זה בשאלון היה "אני פוחד שתלמידים אחרים יאיימו עליי ויציקו לי בבית הספר" ולצורך הדיווח בטבלה  *

 כך שערך גבוה יותר בהיגד ישקף מצב רצוי יותר, בדומה לשאר ההיגדים במדד זה.

 נוּסחמכות בבית הספר", ולצורך הדיווח בטבלה זו ** נוסח היגד זה בשאלון היה "אני פוחד שתלמידים אחרים יפגעו בי ויתנו לי 

 מחדש, כך שערך גבוה יותר בהיגד ישקף מצב רצוי יותר, בדומה לשאר ההיגדים במדד זה.
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  א"ט ותשע"השוואה בין השנים תשס :בביה"ס תחושת המוגנות

  :מעלה כי 26מס'  תרשיםעיון ב

בין השנים תשס"ט ותשע"א ניכרת עליה בשיעור התלמידים המדווחים על  :השוואה רב שנתית, כללי �

+), ואילו בקרב 6%ט' (-+) ובקרב תלמידי כיתות ז'3%ו' (-בקרב תלמידי כיתות ד' תחושת המוגנות בביה"ס

 נרשמה יציבות.  א"י-'יתלמידי 

בשנת תשע"א בבתי הספר דוברי עברית בשיעור התלמידים  :פי מגזר שפה-השוואה רב שנתית, על �

ט' -ו', בקרב תלמידי כיתות ז'-נרשמה יציבות בקרב תלמידי כיתות ד' תחושת המוגנות בביה"סהמדווחים על 

 נרשמה, גם כן, יציבות. א"י-'יובקרב תלמידי כיתות  5%חלה עליה של 

 6%חלה עליה של  תחושת המוגנות בביה"סעל בבתי הספרי דוברי ערבית בשיעור התלמידים המדווחים 

-'י, ואילו בקרב תלמידי כיתות 6%ט' גם כן, חלה עליה של -ו', בקרב תלמידי כיתות ז'-בקרב תלמידי כיתות ד'

  נרשמה יציבות. א"י

  

לפי שלבי גיל בהשוואה בין השנים תשע"א ותשס"ט,  "תחושת המוגנות בביה"סמוצגים נתוני המדד " 28 יםבתרש

  .בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית

המסכם בשנים  המדד : נתונילפי כלל בתיה"ס ומגזר שפה תחושת המוגנות בביה"ס על תלמידיםה דיווחי: 28 תרשים

  תשע"א-תשס"ט
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  מאמצי ביה"ס במניעת אלימות

  שמופיעים בשאלוןההיגדים כפי : (תשע"א) מאמצי ביה"ס במניעת אלימות

  *מאמצי ביה"ס במניעת אלימותהמדד המסכם: 

  "רוב המורים בבית הספר מצליחים לטפל היטב בתלמידים שעושים צרות"

  "כשאני מתלונן שמישהו פגע בי, רוב המורים עוזרים לי"

  "בבית הספר יש כללים ברורים נגד אלימות"

 "כדי למנוע אלימות אני מרגיש שבבית הספר שלי עושים מאמצים גדולים"

  ההיגדים ארבעתממוצע האחוזים של התלמידים אשר ציינו כי הם "מסכימים" או "מסכימים מאד" עם כל אחד מ *

 

  מעלה כי: 15לוח מס' בו 29מס'  תרשיםעיון ב

רמה גבוהה שיעור התלמידים המדווחים על ככל ששלב הגיל גבוה יותר, כך יורד  :שלבי גילפי -השוואה על �

 62%-ט' ו-מתלמידי כיתות ז' 68%ו', -מתלמידי כיתות ד' 83% :מאמצי ביה"ס במניעת אלימותשל 

 .א"י-'ימתלמידי כיתות 

נמוך יותר  מאמצי ביה"ס במניעת אלימותשיעור התלמידים המדווחים על  :פי מגזר שפה-השוואה על �

ערבית. פער זה נשמר, בקירוב, ס דוברי "תלמידים מבתיעברית מאשר בקרב ס דוברי "תלמידים מבתיבקרב 

  בכל שלבי הגיל.
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  )א"תשע(נתוני המדד המסכם  - לפי מגזר שפה מאמצי ביה"ס במניעת אלימות

בכלל בתי  שלבי גילמוצגים נתוני המדד המסכם "מאמצי ביה"ס במניעת אלימות" בשנה"ל תשע"א לפי  29 בתרשים

  הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

  תשע"אנתוני המדד המסכם לפי מגזר שפה  מאמצי בית הספר במניעת אלימותהתלמידים על  דיווחי: 29 תרשים

 

 : נתוני ההיגדים והמדד המסכם לפי מגזר שפהמאמצי בית הספר במניעת אלימותדיווחי התלמידים על  :15לוח 

  תשע"א

 שכבות היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

 מאמצי בית הספר –מדד מסכם

 83 87 81 ו -ד 

 68 72 67  ט -ז 

 62 65 60  יא -י 

 72 77 71 כלל השכבות

רוב המורים בבית הספר מצליחים לטפל היטב 
 בתלמידים שעושים צרות

 78 83 75  ו -ד 

 56 64 53  ט -ז 

 49 56 47  יא -י 

 63 70 59  כלל השכבות

 כשאני מתלונן שמישהו פגע בי, רוב המורים עוזרים לי 

 79 86 75  ו -ד 

 68 73 65  ט -ז 

 61 67 58  יא -י 

 71 78 68  כלל השכבות

 בבית הספר יש כללים ברורים נגד אלימות  

 90 88 91  ו -ד 

 77 74 79  ט -ז 

 71 67 73  יא -י 

 81 78 82  כלל השכבות

אני מרגיש שבבית הספר שלי עושים מאמצים גדולים 
 כדי למנוע אלימות

 86 89 85  ו -ד 

 72 77 70 ט -ז 

 65 71 62  יא -י 

 75 80 73  כלל השכבות

  

81%

87%
83%

67%

72%
68%

60%

65%
62%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

דוברי עברית דוברי ערבית כלל התלמידים

ם
מי

כי
ס

מ
ה

ר 
עו

שי

 מאמצי בית הספר במניעת אלימות

'ו-'ד 'ט-'ז א"י-'י



58  

  

  א"ט ותשע"השוואה בין השנים תשס - מאמצי ביה"ס במניעת אלימות

  כי: מעלה 30מס'  תרשיםעיון ב

מאמצי בין השנים תשס"ט ותשע"א ניכרת עליה בשיעור התלמידים המדווחים על  :שנתית, כלליהשוואה רב  �

+) ובקרב תלמידי 7%ט' (-+), בקרב תלמידי כיתות ז'4%ו' (-בקרב תלמידי כיתות ד' ביה"ס במניעת אלימות

 +).5%( א"י-'יכיתות 

בבתי ו' -יציבות בקרב תלמידי ד' בין השנים תשס"ט ותשע"א נרשמה :פי מגזר שפה-השוואה רב שנתית, על �

לעומת זאת, בקרב  .מאמצי ביה"ס במניעת אלימותהספר דוברי עברית שיעור התלמידים המדווחים על 

 .3%ה של נרשמה עלי א"י-'יובקרב תלמידי כיתות  7%יה של יעלנרשמה ט' -תלמידי כיתות ז'

מאמצי ביה"ס בבתי הספר דוברי ערבית חלה עליה בכל שלבי הגיל בשיעור התלמידים המדווחים על 

ט' ועליה של -בקרב תלמידי כיתות ז' 9%ו', עליה של -בקרב תלמידי כיתות ד' 9%עליה של  :במניעת אלימות

  .א"י-'יבקרב תלמידי כיתות  9%

  

לפי שלבי בהשוואה בין השנים תשע"א ותשס"ט,  "עת אלימות"מאמצי ביה"ס במנימוצגים נתוני המדד  30בתרשים 

  גיל בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

 המדד נתוני: לפי כלל בתיה"ס ומגזר שפה מאמצי ביה"ס במניעת אלימות על תלמידיםה דיווחי: 30 תרשים

  "אתשע-טהמסכם בשנים תשס"
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  אקטיביים-פסיכושימוש בחומרים 

  ההיגדים כפי שמופיעים בשאלון :(תשע"א) שימוש באלכוהול

  "אייס-שתית בירה, בריזר או סמירנוף האם אי פעם בחייך"

  "שתית משקה חריף כגון: ויסקי, קוניאק, עראק או וודקה האם אי פעם בחייך"

 "שתית אלכוהול עד שהשתכרת האם אי פעם בחייך"

  לא חושב מדד מסכםהערה: עבור היגדים אלו 

  

 מעלה כי: 16בלוח מס'  31-33עיון בתרשימים מס' 

נמצא גבוה  אייס-שתו בירה, בריזר או סמירנוףשיעור התלמידים המדווחים כי  :שלבי גילפי -השוואה על �

מתלמידי  52%-ט' ו-מתלמידי כיתות ז' 24%מתלמידי כיתות ו',  11% :יותר יותר בשלבי הגיל הגבוהים

גם כן,  ,חריף, כגון ויסקי, קוניאק, עראק או וודקה שתו משקה. שיעור התלמידים המדווחים כי א"י-'יכיתות 

מתלמידי  47%-ט' ו-מתלמידי כיתות ז' 18%מתלמידי כיתות ו',  9%נמצא גבוה יותר בשלבי הגיל הגבוהים: 

 נמוך יותר בקרב* אלכוהול עד שהשתכרושתו שיעור התלמידים המדווחים כי באופן דומה,  .א"י-'יכיתות 

 ).29%( א"י-'יתלמידי כיתות ) מאשר בקרב 7%( ט'-תלמידי כיתות ז'

משמעותית  אייס-או סמירנוף בירה, בריזר שתוהמדווחים כי שיעור התלמידים  :פי מגזר שפה-השוואה על �

ס דוברי הערבית. שיעור "אשר בקרב התלמידים מבתי, מס דוברי העברית"יותר בקרב התלמידים מבתיגבוה 

גבוה יותר משמעותית , קוניאק, עראק או וודקה, שתו משקה חריף כגון: ויסקיהתלמידים המדווחים כי 

ס דוברי ערבית. שיעור התלמידים "ס דוברי עברית מאשר בקרב התלמידים מבתי"בקרב תלמידים מבתי

ס דוברי עברית מאשר בקרב "ם מבתייותר בקרב תלמידיגבוה אלכוהול עד שהשתכרו,   שתוהמדווחים כי 

ככל גדלים בין שני מגזרי השפה בכל ההיגדים המצוינים לעיל, הפערים  .ס דוברי ערבית"תלמידים מבתי

  ששלב הגיל גבוה יותר.

   'נשאלה החל מכיתות ז" ?"האם אי פעם בחייך שתית אלכוהול עד שהשתכרתהשאלה * 
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  )א"תשע(נתוני המדד המסכם  -לפי מגזר שפה  שימוש באלכוהול

" בשנה"ל תשע"א לפי אייס-שתית בירה, בריזר או סמירנוףהאם אי פעם בחייך מוצגים נתוני ההיגד " 31בתרשים 

  שלבי גיל בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

לפי מגזר : ?"אייס-בריזר או סמירנוף, שתית בירההאם אי פעם בחייך "ההיגד התלמידים על  דיווחי :31 תרשים

  תשע"אשפה 

     

  

" שתית משקה חריף כגון: ויסקי, קוניאק, עראק או וודקההאם אי פעם בחייך " היגדמוצגים נתוני ה 32בתרשים 

  ערבית.בשנה"ל תשע"א לפי שלבי גיל בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי 

עראק או , קוניאק, ויסקי: שתית משקה חריף כגון האם אי פעם בחייך"גד יהה התלמידים על דיווחי: 32 תרשים

  תשע"אלפי מגזר שפה  ?"וודקה
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" בשנה"ל תשע"א לפי שלבי ?שתית אלכוהול עד שהשתכרתהאם אי פעם בחייך "ההיגד מוצגים נתוני  33בתרשים 

  ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.גיל בכלל בתי הספר, בבתי 

 לפי מגזר שפה ?"שתית אלכוהול עד שהשתכרת ההיגד "האם אי פעם בחייך על דיווחי התלמידים: 33 תרשים

  תשע"א

 
 

  (תשע"א) ההיגדיםנתוני  שימוש באלכוהול לפי מגזר שפה

לפחות פעם אחת במהלך חייהם לפי מגזר בהיגד כמתואר , שימוש באלכוהולהתלמידים על  שיעור דיווח :16לוח 

  תשע"א שפה

 שכבות היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

-שתית בירה, בריזר או סמירנוףהאם אי פעם בחייך 
 ?אייס

 11  6 13  ו

 24 9 29  ט -ז 

 52 14 66  יא -י 

 31 10 39  כלל השכבות

שתית משקה חריף כגון: ויסקי, האם אי פעם בחייך 
  ?קוניאק, עראק או וודקה 

 9 5 11  ו

 18 9 22  ט -ז 

 47 14 59  יא -י 

 26 10 33  כלל השכבות

 ?שתית אלכוהול עד שהשתכרתהאם אי פעם בחייך 

 - - -  ו -ד 

 7 5 7  ט -ז 

 29 8 37  יא -י 

 16 6 19  כלל השכבות
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  א"ט ותשע"השנים תשס השוואה בין -שימוש באלכוהול 

  מעלה כי: 34-36עיון בתרשימים מס' 

 :אייס-שתית בירה, בריזר או סמירנוף

שתו תשע"א ניכרת ירידה בשיעור התלמידים המדווחים כי ובין השנים תשס"ט  :השוואה רב שנתית, כללי �

ובקרב  )-10%(ט' -, בקרב תלמידי כיתות ז')-9%(בקרב תלמידי כיתות ו'  אייס-בירה, בריזר או סמירנוף

 .)-7%( א"י-'יתלמידי כיתות 

תשע"א ניכרת ירידה בבתי הספר דוברי בין השנים תשס"ט ו :פי מגזר שפה-ב שנתית, עלהשוואה ר �

 בקרב תלמידי כיתות ו' :אייס-שתו בירה, בריזר או סמירנוףכי העברית בשיעור התלמידים המדווחים 

 . )-5%( א"י-'יבקרב תלמידי כיתות  ו )-11%( ט'-תלמידי כיתות ז', בקרב )-12%(

מצביע על  אייס-שתו בירה, בריזר או סמירנוףשיעור התלמידים המדווחים כי  בבתי ספר דוברי ערבית

 א"י-'יובקרב תלמידי כיתות ) -8%(  ט'-בקרב תלמידי כיתות ז'ירידה מגמת ויציבות בקרב תלמידי כיתות ו', 

)10%-(.  

 וודקה ית משקה חריף כגון: ויסקי, קוניאק, עראק אוישת

שתו כי  בין השנים תשס"ט ותשע"א ניכרת ירידה בשיעור התלמידים המדווחים :השוואה רב שנתית, כללי �

ט' -, בקרב תלמידי כיתות ז')-5%(בקרב תלמידי כיתות ו'  משקה חריף, כגון: ויסקי, קוניאק, עראק או וודקה

 .)-8%( א"י-'יובקרב תלמידי כיתות  )-12%(

עברית בשיעור הבשנת תשע"א ניכרת ירידה בבתי הספר דוברי  :פי מגזר שפה-השוואה רב שנתית, על �

בקרב . ירידה זו ניכרת כי שתו משקה חריף, כגון: ויסקי, קוניאק, עראק או וודקההתלמידים המדווחים 

 ). -6%( א"י-'י) ובקרב תלמידי כיתות -13%ט' (-בקרב תלמידי כיתות ז' ),-6%( תלמידי כיתות ו'

שתו משקה חריף, כגון: ויסקי,  כיבבתי הספרי דוברי ערבית חלה ירידה בשיעור התלמידים המדווחים  �

בקרב תלמידי ) ו-7%( ט'-בקרב תלמידי כיתות ז' ),-3%( ו' בקרב תלמידי כיתות קוניאק, עראק או וודקה

 .)-9%( א"י-'יכיתות 

 ית אלכוהול עד כדי השתכרותשתי

שתו תשע"א ניכרת ירידה בשיעור התלמידים המדווחים כי ו בין השנים תשס"ט :השוואה רב שנתית, כללי �

 .)-6%( א"י-'יובקרב תלמידי כיתות  )-7%ט' (-בקרב תלמידי כיתות ז'אלכוהול עד שהשתכרו 

בשנת תשע"א ניכרת ירידה בבתי ספר דוברי עברית בשיעור  :פי מגזר שפה-השוואה רב שנתית, על �

) ובקרב תלמידי כיתות -9%ט' (-בקרב תלמיד כיתות ז' כי שתו אלכוהול עד שהשתכרוהתלמידים המדווחים 

 ). -4%( א"י-'י

בקרב  שתו אלכוהול עד שהשתכרובבתי ספר דוברי ערבית חלה ירידה בשיעור התלמידים המדווחים כי  �

 ).-5%( א"י-'י) ובקרב תלמידי כיתות -4%ט' (-תלמידי כיתות ז'
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לפי אייס" בהשוואה בין השנים תשע"א ותשס"ט, -מוצגים נתוני ההיגד "שתית בירה, בריזר או סמירנוף 34בתרשים 

  שלבי גיל בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

  נתוני: לפי כלל בתיה"ס ומגזר שפה אייס בריזר או סמירנוף, שתית בירה על תלמידיםה דיווחי :34 תרשים

  "אתשע-טבשנים תשס" ההיגד
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" בהשוואה בין השנים שתית משקה חריף כגון: ויסקי, קוניאק, עראק או וודקהמוצגים נתוני ההיגד " 35בתרשים 

  ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית. לפי שלבי גיל בכלל בתי הספר, בבתיתשע"א ותשס"ט, 

  

לפי כלל בתיה"ס ומגזר  עראק או וודקה, קוניאק, ויסקי: ית משקה חריף כגוןישתעל  תלמידיםה דיווחי :35 תרשים

  "אתשע-טבשנים תשס" ההיגד נתוני: שפה
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בהשוואה בין השנים  ?"השתכרותכדי שתית אלכוהול עד האם אי פעם בחייך מוצגים נתוני ההיגד " 36בתרשים 

  .לפי שלבי גיל בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית תשע"א ותשס"ט

  

נתוני ההיגד : כדי השתכרות לפי כלל בתיה"ס ומגזר שפהת אלכוהול עד ישתי על תלמידיםדיווחי ה: 36 תרשים

  "אתשע-טתשס" בשנים
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  ההיגדים כפי שמופיעים בשאלוןשימוש בסמים: 

  "*עישנת מריחואנה, גראס או חשיש"האם אי פעם במהלך חייך 

 "*נטלת אקסטזי או ספידים או חגיגתהאם אי פעם במהלך חייך "

   הערה: עבור היגדים אלו לא חושב מדד מסכם

  . היגדים אלו נשאלו החל מכיתה ז'* 

 כי: מעלה 17בלוח מס' ו 37-38עיון בתרשימים 

אי פעם  נה, גראס או חשישחואעישנו מרישיעור התלמידים המדווחים כי  :שכבות גילפי -השוואה על �

 שיעור התלמידים המדווחים כי .א"י-'יבקרב תלמידי כיתות  5%-וט' -בקרב תלמידי כיתות ז' 2%הוא בחייהם 

תלמידי ובקרב ) 2%ט' (-תלמידי כיתות ז'קרב דומה ב נטלו אקסטזי או ספידים או חגיגתאי פעם בחייהם 

 ).3%( א"י-'יכיתות 

נמצא דומה  כי עישנו מריחואנה, גראס או חשיששיעור התלמידים המדווחים  :פי מגזר שפה-השוואה על �

שיעור , בכל שלבי הגיל. ערביתס דוברי "תלמידים מבתיעברית ובקרב ס דוברי "תלמידים מבתיבקרב 

ס דוברי "התלמידים מבתינמוך יותר בקרב  נטלו אקסטזי או ספידים או חגיגתהתלמידים המדווחים כי 

  שלבי הגיל. בשניס דוברי ערבית. פער זה נשמר בקירוב, "בקרב התלמידים מבתימאשר  עברית
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  )א"תשע(נתוני המדד המסכם  - לפי מגזר שפה סמיםשימוש ב

" בשנה"ל תשע"א לפי שלבי גיל בכלל בתי או חשישעישנת מריחואנה, גראס מוצגים נתוני ההיגד " 37בתרשים 

  הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

לפי מגזר שפה   "גראס או חשיש, עישנת מריחואנה האם אי פעם בחייךההיגד " עלדיווחי התלמידים  :37 תרשים

  תשע"א

 

  

" בשנה"ל תשע"א לפי שלבי אקסטזי או ספידים או חגיגתנטלת האם אי פעם בחייך " היגדמוצגים נתוני ה 38בתרשים 

  גיל בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

  תשע"אלפי מגזר שפה  לת אקסטזי או ספידים או חגיגתינטהתלמידים על  דיווחי: 38 תרשים
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  (תשע"א) ההיגדיםנתוני  שימוש בסמים לפי מגזר שפה

שעשו את האמור בהיגד לפחות פעם אחת לפי מגזר התלמידים , שיעור שימוש בסמיםדיווחי התלמידים על  :17לוח 

  תשע"אשפה 

 שכבות היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

 עישנת מריחואנה, גראס או חשיש 

 - - -  ו -ד 

 2 4 2  ט -ז 

 5 5 5  יא -י 

 3 4 3  כלל השכבות

 נטלת אקסטזי או ספידים או חגיגת 

 - - -  ו -ד 

 2 4 1  ט -ז 

 3 4 2  יא -י 

 2 4 2  כלל השכבות
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  א"ט ותשע"השוואה בין השנים תשס -שימוש בסמים

  מעלה כי: 39-40עיון בתרשימים מס' 

 עישון מריחואנה, גראס או חשיש

כי  בין השנים תשס"ט ותשע"א נרשמה יציבות בשיעור התלמידים המדווחים  :השוואה רב שנתית, כללי �

 יא.-תלמידי כיתות י'בקרב ט' ו-בקרב תלמידי כיתות ז' עישנו מריחואנה, גראס או חשיש

בשנת תשע"א נרשמה יציבות בבתי הספר דוברי עברית בשיעור  :פי מגזר שפה-השוואה רב שנתית, על �

ט' ובקרב תלמידי כיתות -בקרב תלמידי כיתות ז' :עישנו מריחואנה, גראס או חשיש כיהתלמידים המדווחים 

 .א"י-'י

עשינו מריחואנה, גראס או בבתי ספר דוברי ערבית, גם כן, נרשמה יציבות בשיעור התלמידים המדווחים כי 

  .א"י-'יט'  ובקרב תלמידי כיתות -בקרב תלמידי כיתות ז' :חשיש

  או חגיגת נטילת אקסטזי או ספידים

נטלו בין השנים תשס"ט ותשע"א נרשמה יציבות בשיעור התלמידים המדווחים כי  :השוואה רב שנתית, כללי �

 .א"י-'יט'  ובקרב תלמידי כיתות -בקרב תלמידי כיתות ז', אקסטזי או ספידים או חגיגת

בשנת תשע"א נרשמה יציבות בבתי הספר דוברי עברית בשיעור : פי מגזר שפה-השוואה רב שנתית, על �

ט' ובקרב תלמידי כיתות -בקרב תלמידי כיתות ז' :נטלו אקסטזי, ספידים או חגיגתהתלמידים המדווחים כי 

 .א"י-'י

נטלו אקסטזי, ספידים או בבתי ספר דוברי ערבית, גם כן, נרשמה יציבות בשיעור התלמידים המדווחים כי  �

  .א"י-'יט' ובקרב  תלמידי כיתות -קרב תלמידי כיתות ז': בחגיגת
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" בהשוואה בין השנים מריחואנה, גראס או חשיש האם אי פעם בחייך עישנתוצגים נתוני ההיגד "מ 39 בתרשים

   לפי שלבי גיל בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.תשע"א ותשס"ט, 

נתוני ההיגד : לפי כלל בתיה"ס ומגזר שפה גראס או חשיש, מריחואנה וןעיש על תלמידיםדיווחי ה: 39 תרשים

  "אתשע-טתשס" בשנים
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לפי מוצגים נתוני ההיגד "נטילת אקסטזי או ספידים או חגיגת" בהשוואה בין השנים תשע"א ותשס"ט,  40בתרשים 

  ספר דוברי ערבית.שלבי גיל בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי 

נתוני ההיגד :נטילת אקסטזי או ספידים או חגיגת לפי כלל בתיה"ס ומגזר שפה על תלמידיםדיווחי ה: 40 תרשים

  "אתשע-טתשס" בשנים
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  הימנעות מהגעה לבית הספר מחשש לפגיעה

  ההיגד כפי שמופיעים בשאלוןהימנעות מהגעה לבית הספר מחשש לפגיעה: 

 מחשש לפגיעה לביה"ס הימנעות מהגעה

לא באת לבית הספר ונשארת בבית כי פחדת שמישהו יפגע בך בבית הספר או בדרך  במהלך החודש האחרוןהאם "

 ?"אליו

    

 .מעלה כי: 18בלוח מס'  41 תרשיםעיון  ב

 מחשש שיפגעו בהםהימנעות מהגעה לביה"ס שיעור התלמידים המדווחים על  :שלבי גילפי -השוואה על �

 א"י-'ימתלמידי כיתות  3%-ט' ו-מתלמידי כיתות ז' 3%ו', -מתלמידי כיתות ד' 4%דומה בכל שלבי הגיל: 

 . לפגיעהמחשש הימנעות מהגעה לביה"ס מדווחים על 

דומה בקרב  לפגיעהמחשש הימנעות מהגעה לביה"ס  עלשיעור המדווחים  :מגזר שפהפי -השוואה על �

   ס דוברי הערבית, בכל שלבי הגיל."ובקרב התלמידים מבתיס דוברי העברית "התלמידים מבתי
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  (תשע"א) ההיגדנתוני  -לפי מגזר שפה לפגיעהס מחשש "הימנעות מהגעה לביה

" בשנה"ל תשע"א לפי שלבי גיל בכלל לפגיעהס מחשש "מוצגים נתוני ההיגד "הימנעות מהגעה לביה 41תרשים ב

  ספר דוברי ערבית.בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי 

במהלך החודש שקדם להעברת  לפגיעהס מחשש "הימנעות מהגעה לביהדיווחי התלמידים : 41תרשים 

 תשע"א לפי מגזר שפה ההיגד: נתוני השאלונים

  

  

או  "מסכים"שענו התלמידים שיעור  לפגיעההימנעות מהגעה לבית הספר מחשש דיווחי התלמידים על : 18לוח 

  תשע"א עם ההיגד הבא לפי מגזר שפה "מסכים מאד"

 שכבות היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

במהלך החודש האחרון לא באת לבית הספר האם 

ונשארת בבית כי פחדת שמישהו יפגע בך בבית הספר 

 ?או בדרך אליו

 4 5 3  ו -ד 

 3 4 2  ט -ז 

 3 4  2  יא -י 

 3 4 3  כלל השכבות
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  תשע"א-שנתית תשס"ט-השוואה רב –מחשש לפגיעה  הימנעות מהגעה לביה"ס

 מעלה כי: 42מס'  תרשיםעיון ב

בין השנים תשס"ט ותשע"א נרשמה יציבות בשיעור התלמידים המדווחים על  :השוואה רב שנתית, כללי �

 . , בכל שלבי הגילס מחשש שיפגעו בהם"הימנעות מהגעה לביה

מגמת היציבות בין השנים נרשמה בכל שלבי הגיל בשני מגזרי  :מגזר שפההשוואה רב שנתית, על פי  �

  השפה. 

  

לפי שלבי גיל "הימנעות מהגעה לביה"ס" בהשוואה בין השנים תשע"א ותשס"ט,  ההיגדמוצגים נתוני  42בתרשים 

  בכלל בתי הספר, בבתי ספר דוברי עברית ובבתי ספר דוברי ערבית.

בשנים  ההיגד נתוני: לפי כלל בתיה"ס ומגזר שפהס"הימנעות מהגעה לביה על תלמידיםה דיווחי :42 תרשים

  "אתשע-טתשס"
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  סיכום

בקרב מדגם ארצי מייצג של תשס"ט ותשע"א בדוח הנוכחי מוצגים נתונים מתוך שאלוני ניטור אלימות שנאספו בשנים 

. והתנהגויות בסיכון בבית הספר ובהסעות אליו י"א. השאלונים התמקדו בשורה של תופעות אלימות-תלמידי כיתות ד'

  השבה, נתונים דומים בתשס"ט). 85% -כ תלמידים ( 24,625בתשע"א מילאו את השאלונים 

  בנתוני תשע"א ותשס"ט:  מרכזייםהממצאים ה

התופעה חמורה יותר כך בדרך כלל הדיווחים עליה ככל שכי נמצא לממצאים של מחקרים קודמים, דומה ב •

עור רים נמוכים יותר. כך לדוגמא, שיעור המדווחים על אלימות קשה הם נמוכים יותר משיהם בשיעו

  המדווחים על "אלימות מתונה". 

ככל ששלב הגיל למדי על פני המדדים השונים, כאשר  הדומה תופעה בהשוואה בין שלבי הגיל השונים נרשמ •

נרשמו גם מספר חריגים לממצא . האלימותמרבית סוגי התרחשות על נרשמים פחות דיווחים גבוה יותר, כך 

אלו הפער תופעות ב .תיית אלכוהול ושימוש בסמיםביצוע אלימות כלפי הצוות, הבאת נשק קר לביה"ס, שזה: 

 שנרשם הוא בכיוון ההפוך: ככל ששלב הגיל גבוה יותר, כך עולה שכיחות הדיווחים.

תלמידים בבתי נמצא כי בהשוואה בין בתי ספר דוברי עברית לבתי"ס דוברי ערבית, על פני המדדים השונים,  •

יותר על התופעות השליליות שנבדקו בשאלונים, בהשוואה  ספר דוברי ערבית מדווחים בשיעור גבוה

ופעות בהן הפער לתלמידים בבתי ספר דוברי עברית. זאת, פרט לאלימות מילולית ולשימוש באלכוהול, ת

 שנרשם הוא בכיוון ההפוך. 

תופעה בולטת נוספת העולה מהנתונים היא שיעור התלמידים הגבוה המדווחים על שתיית אלכוהול במהלך  •

חייהם. בעניין זה גם בולט הפער שבין דיווחי תלמידים מבתי ספר דוברי עברית לתלמידים בבתי ספר דוברי 

י"א במגזר דובר העברית מדווחים כי במהלך חייהם לפחות -כיתות י'מתלמידי  37%ערבית. כך, לדוגמא, 

י"א במגזר -מתלמידי כיתות י' 8%"), לעומת Binge Drinkingפעם אחת שתו אלכוהול עד כדי השתכרות ("

 דובר הערבית.

מדד של אלימות תוך שימוש באמצעי  ואאחד החידושים שראמ"ה הכניסה בשאלוני ניטור האלימות ה •

שיעורי המדווחים סביבה עיסוק תקשורתי אינטנסיבי. יש לציין כי יגיטליים, תופעה שנראה כי יש תקשורת ד

, אך גם לא היו גבוהים במיוחד; נמוכים בשלבי הגיל השונים) 9% - 7%על התופעה אמנם לא היו אפסיים (

  ות קשה.יותר משיעורי המדווחים על תופעות כגון אלימות מתונה, אלימות חברתית ואפילו אלימ

 השוואה בין תשע"א לתשס"ט:

חלק מגמת שיפור בין תשס"ט ותשע"א. בנרשמה  במרבית המדדיםהתבוננות כללית בנתונים מגלה כי  •

. השנים שתי בין /הדרדרותהרעה נרשמה המדדים מן אחד לא באףו ,מהמקרים נרשמה יציבות בין השנים

אלימות קשה, אלימות חברתית, אלימות מצד בין השאר, ירידות בולטות נרשמו בשיעורי המדווחים על: 

 הצוות, אלימות מינית, אלימות בהסעות ושתיית אלכוהול. , אלימות כלפיהצוות

מאפיינת את דיווחי התלמידים מבתי ספר המשתייכים לשני מגזרי השפה: ברמת האלימות מגמת השיפור  •

ברית ודוברי ערבית, כאשר בקרב האחרונים המגמה בולטת במיוחד; כמעט בכל המדדים ובכל שלבי דוברי ע

ירידות בהיקף המדווחים על אלימות, ירידות גיל נרשם שיפור בדיווחי התלמידים. שיפור זה מתבטא בה

 בהיקף השימוש באלכוהול ועלייה בתחושת המוגנות בקרב התלמידים. 

י"א נרשמה במקרים -ט'. בדיווחי תלמידים מכיתות י'-ז'-ו' ו-יקר את שלבי הגיל ד'מגמת השיפור מאפיינת בע •

רבים יציבות בין השנים, בעיקר בבתי ספר דוברי עברית. עם זאת, כל אימת שנרשם שינוי בין השנים, היה 

הממדים י"א נרשמה במרבית -במגזר דובר הערבית גם בכיתות י'כפי שציינו לעיל, כן, -מדובר בשיפור. כמו

 מגמת שיפור.

יש לציין כי בחלק מהמדדים (כגון: הימנעות מהגעה לבית הספר מחשש לפגיעה, הבאת נשק קר לבית  •

ישנה כמובן  –ובהינתן שיעורים התחלתיים נמוכים היו נמוכות,  )ט"סבתשהספר) רמות הדיווח ההתחלתיות (

 פחות אפשרות לשינוי בשיעורי המדווחים בין שנים.
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הם וההיגדים המהימנות הפנימית שלתיאור המדדים המסכמים, : 1נספח 
  אותם המרכיבים

להלן פירוט הנושאים בהם עוסק הדו"ח. עבור כל נושא פורטו ההיגדים העוסקים בנושא, המדדים המסכמים בנושא 

  (במידה וישנם) וכן רמת המהימנות הפנימית של המדדים, המחושבת על בסיס הנתונים שנאספו בקרב התלמידים.

  אלימות מילולית

 משני ההיגדים הבאים: מורכב -קורבנות לאלימות מילולית -מדד מסכם 

 תלמיד קילל אותך בכוונה לפגוע בך (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש האחרון)

  תלמיד לעג לך או העליב אותך או השפיל אותך במילים (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש האחרון)

 0.710מהימנות פנימית (עפ"י אלפא של קרונבך): 

  אלימות מתונה 

  מורכב מההיגדים הבאים: –קורבנות לאלימות מתונה  -מדד מסכם  

  תלמיד איים שיפגע בך בבית הספר או אחרי הלימודים (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש האחרון)

  תלמיד תפס ודחף אותך במטרה לפגוע בך (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש האחרון)

  קיבלת בעיטה או אגרוף מתלמיד שרצה לפגוע בך   (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש האחרון) 

  0.735מהימנות פנימית (עפ"י אלפא של קרונבך): 

  אלימות קשה

  מורכב מההיגדים הבאים: –קורבנות  לאלימות קשה –מדד מסכם 

 האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש האחרון)     (תלמיד נתן לך מכות חזקות מאד 

היית מעורב במכות וכתוצאה מכך נפצעת והיית זקוק לטיפול רפואי (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש 

  האחרון) 

  תלמיד סחט ממך באיומים כסף, אוכל או דברי ערך (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש האחרון)

תלמיד איים עלייך בסכין או באולר ואתה ראית את הסכין או האולר (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש 

 האחרון)     

  0.689מהימנות פנימית (עפ"י אלפא של קרונבך): 

  אלימות חברתית

  מורכב מההיגדים הבאים: –קורבנות לאלימות חברתית -מדד מסכם 

תלמיד ניסה לשכנע תלמידים אחרים לא לדבר איתך או לא להיות חבר שלך (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך 

 החודש האחרון)   

הטילו עליך חרם, קבוצת תלמידים לא רצתה לדבר או לשחק איתך (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש 

 האחרון)  

אינטרנט או ברכילות מאחורי הגב) (האם וכמה פעמים קרה לך תלמיד הפיץ עליך שמועות כדי לפגוע בך (למשל ב

  במהלך החודש האחרון) 

  0.660מהימנות פנימית (עפ"י אלפא של קרונבך): 
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  תוך שימוש באמצעי תקשורת דיגיטלייםאלימות 

 מורכב מההיגדים הבאים: –מדיההקורבנות לאלימות באמצעות  -מדד מסכם 

תלמיד הפיץ תמונה שלך באינטרנט או בטלפון הסלולארי במטרה לפגוע בך     (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך 

 החודש האחרון)   

קיבלת מסרים מעליבים או פוגעים באינטרנט או בטלפון הסלולארי מתלמיד אחר   (האם וכמה פעמים קרה לך 

 במהלך החודש האחרון)    

 קיבלת איומים באינטרנט או בטלפון הסלולארי מתלמיד אחר (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש האחרון)   

 0.748מהימנות פנימית (עפ"י אלפא של קרונבך): 

  אלימות מינית

  מורכב מההיגדים הבאים:      –קורבנות לאלימות מינית -מדד מסכם 

 תלמיד או תלמידה ניסו לנשק אותך בניגוד לרצונך (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש האחרון)   

תלמיד או תלמידה נגעו או ניסו לגעת בך בצורה מינית בניגוד לרצונך   (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש 

 האחרון)     

בהם (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש תלמיד או תלמידה העירו כלפיך הערות מיניות שלא רצית 

 האחרון)     

תלמיד או תלמידה הורידו או ניסו להוריד לך חלק מהבגדים בלי שהסכמת (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך 

 החודש האחרון)          

ם) בלי שהסכמת תלמיד או תלמידה נגעו או ניסו לגעת בך או לצבוט אותך במקומות פרטיים בגוף (מקומות מוצנעי

 (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש האחרון)   

 0.821מהימנות פנימית (עפ"י אלפא של קרונבך): 

  אלימות מצד הצוות וכלפי הצוות

 מורכב מההיגדים הבאים:       –קורבנות לאלימות מצד הצוות -מדד מסכם 

מישהו מהמבוגרים השייכים לצוות בית הספר תפס ודחף אותך בכוונה  (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך 

 החודש האחרון)        

מישהו מהמבוגרים השייכים לצוות בית הספר צבט אותך או סטר לך   (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש 

 האחרון)        

מישהו מהמבוגרים השייכים לצוות בית הספר העיר לך הערות עם כוונות מיניות  (האם וכמה פעמים קרה לך 

 במהלך החודש האחרון)     

מישהו מהמבוגרים השייכים לצוות בית הספר נגע או ניסה לגעת בך (חטב עליונות: בצורה מינית) או לצבוט אותך 

 (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש האחרון)    במקומות פרטיים בגוף (מקומות מוצנעים)

  0.771מהימנות פנימית (עפ"י אלפא של קרונבך): 
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  אלימות בהסעות הבית ספריות

 . להלן מוצגים ההיגדים. םבנושא זה לא חושב מדד מסכ .אלימות בהסעות הבית ספריותל קורבנות

במהלך הסעה מאורגנת של בית הספר תלמיד לעג לך או העליב אותך או השפיל אותך במילים (האם וכמה פעמים 

 קרה לך במהלך החודש האחרון)   

(האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש במהלך הסעה מאורגנת של בית הספר קיבלת בעיטה או אגרוף מתלמיד 

  האחרון)

  מעשי בריונותחבורות אלימות ו

 בנושא זה לא חושב מדד מסכם. להלן מוצגים ההיגדים.  .מעשי בריונותחבורות אלימות ו

בבית הספר פועלות חבורות של ילדים המתנהגים באלימות, מציקים ופוגעים בילדים אחרים (כנופיות) (האם קורה 

 מעט או בכלל לא קורה או קורה לפעמים או שקורה הרבה/הרבה מאוד)         

תלמידים מאיימים ומתנהגים בבריונות (האם קורה מעט או בכלל לא קורה או קורה לפעמים או שקורה הרבה/הרבה 

  מאוד)      

  תחושת המוגנות של התלמידים

 מורכב מההיגדים הבאים: –תחושת מוגנות של התלמידים -מדד מסכם 

 או קורה לפעמים או שקורה הרבה/הרבה (האם קורה מעט או בכלל לא קורהאני מרגיש בטוח ומוגן בבית הספר

  מאוד)        

(האם קורה מעט או בכלל לא קורה או קורה לפעמים אני לא פוחד שתלמידים אחרים יאיימו עלי ויציקו לי בבית הספר

 או שקורה הרבה/הרבה מאוד)        

(האם קורה מעט או בכלל לא קורה או קורה אני לא פוחד שתלמידים אחרים יפגעו בי ויתנו לי מכות בבית הספר

 לפעמים או שקורה הרבה/הרבה מאוד)        

 0.676מהימנות פנימית (עפ"י אלפא של קרונבך): 

  מאמצי ביה"ס במניעת אלימות

 מורכב מההיגדים הבאים: –מאמצי ביה"ס במניעת אלימות –מדד מסכם 

  בתלמידים שעושים צרותרוב המורים בבית הספר מצליחים לטפל היטב 

  כשאני מתלונן שמישהו פגע בי, רוב המורים עוזרים לי

  בבית הספר יש כללים ברורים נגד אלימות

  אני מרגיש שבבית הספר שלי עושים מאמצים גדולים כדי למנוע אלימות

 0.862מהימנות פנימית (עפ"י אלפא של קרונבך): 

  אקטיביים-שימוש בחומרים פסיכו

   :חושבו מדדים מסכמים. להלן פירוט ההיגדים לאבנושא זה 

 אייס(האם וכמה פעמים עשית זאת)          -שתית בירה, בריזר או סמירנוף

  שתית משקה חריף כגון: ויסקי, קוניאק, עראק או וודקה (האם וכמה פעמים עשית זאת)             

  שתית אלכוהול עד שהשתכרת   (האם וכמה פעמים עשית זאת)   

 עישנת מריחואנה, גראס או חשיש (האם וכמה פעמים עשית זאת)         

 נטלת אקסטזי או ספידים או חגיגת(האם וכמה פעמים עשית זאת)
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  הימנעות מהגעה לבית הספר מחשש לפגיעה

  הימנעות מהגעה לבית הספר מחשש לפגיעהבנושא זה מוצג היגד אחד: דיווחי התלמידים על 

 במהלך החודש האחרון לא באת לבית הספר ונשארת בבית כי פחדת שמישהו יפגע בך בבית הספר או בדרך אליו

 (האם וכמה פעמים קרה לך במהלך החודש האחרון)
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  תשס"ט – שלבי גילהמדדים וההיגדים לפי מגזר שפה ו נתוני: 2נספח 

  אלימות מילולית

השאלונים: נתוני ההיגדים  במהלך החודש שקדם להעברת קורבנות לאלימות מילוליתדיווחי התלמידים על : 18 לוח

  תשס"ט לפי מגזר שפה והמדד המסכם

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

 קורבנות לאלימות מילולית  -מדד מסכם   

  ו –ד 
54  46  52  

  ט –ז 
45  37  42  

  יא –י 
28  26  27  

  כלל השכבות
44  39  42  

תלמיד קילל אותך בכוונה האם במהלך החודש האחרון   
 לפגוע בך

  ו –ד 
40  27  36  

  ט –ז 
35  24  32  

  יא –י 
19  18  19  

  כלל השכבות
33  24  30  

תלמיד לעג לך או העליב האם במהלך החודש האחרון   
 אותך או השפיל אותך במילים

  ו –ד 
41  34  39  

  ט –ז 
34  28  32  

  יא –י 
22  21  21  

  כלל השכבות
34  29  32 
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  אלימות מתונה
במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני ההיגדים  מתונהקורבנות לאלימות דיווחי התלמידים על  :19לוח 

  תשס"טלפי מגזר שפה  והמדד המסכם

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

 קורבנות לאלימות מתונה  -מדד מסכם 

 35 42  32  ו –ד 

 22  25 20  ט –ז 

 12 17 10  יא –י 

 25 31  22  כלל השכבות

תלמיד איים שיפגע בך האם במהלך החודש האחרון 
 בבית הספר או אחרי הלימודים

 17 22 14  ו –ד 

 9 13 8  ט –ז 

 6 9  5  יא –י 

 11 16 10  כלל השכבות

תלמיד תפס ודחף אותך האם במהלך החודש האחרון 
 במטרה לפגוע בך

 21 24 20  ו –ד 

 14 16 13  ט –ז 

 8 12 7  יא –י 

 15 19 14  השכבותכלל 

קיבלת בעיטה או אגרוף האם במהלך החודש האחרון 
 מתלמיד שרצה לפגוע בך

 20 23  18  ו –ד 

 12  13 12  ט –ז 

 7 10 6  יא –י 

 14 17 13  כלל השכבות
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  אלימות קשה

במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני ההיגדים  קשהקורבנות לאלימות דיווחי התלמידים על  :20לוח 

  תשס"טלפי מגזר שפה  והמדד המסכם

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

 קורבנות לאלימות קשה  -מדד מסכם 

 19 28 15 ו –ד 

 11 19 8  ט –ז 

 8 15 5  יא –י 

 13 22 10  כלל השכבות

תלמיד נתן לך מכות האם במהלך החודש האחרון 
 חזקות מאד 

 11 15 10  ו –ד 

 6 8 5  ט –ז 

 4 7 3  יא –י 

 8 10 6  כלל השכבות

היית מעורב במכות האם במהלך החודש האחרון 
 וכתוצאה מכך נפצעת והיית זקוק לטיפול רפואי

 6 12 4  ו –ד 

 5 10 3  ט –ז 

 5 10 3  יא –י 

 5 11 3  כלל השכבות

תלמיד סחט ממך האם במהלך החודש האחרון 
 באיומים כסף, אוכל או דברי ערך 

 5 11 3  ו –ד 

 4 7 2  ט –ז 

 3 7 2  יא –י 

 4 9  2  כלל השכבות

תלמיד איים עלייך בסכין האם במהלך החודש האחרון 
 או באולר ואתה ראית את הסכין או האולר

 4 7 3  ו –ד 

 4 7 3  ט –ז 

 4 7 2  יא –י 

 4 7 3  כלל השכבות

  

  הבאת נשק קר לביה"ס

לפי מגזר להעברת השאלונים: נתוני ההיגד  במהלך החודש שקדם הבאת נשק קרדיווחי התלמידים על  :21 לוח

  תשס"טשפה 

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית

(%) 

דוברי 
  ערבית

(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

אולר הבאת סכין או האם במהלך החודש האחרון 
 למטרות של הגנה או התקפה

 3 7 1  ו –ד 
 5 10 3  ט –ז 
 6 12 4  יא –י 

 5 9 3  כלל השכבות
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  אלימות חברתית

במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני  חברתיתקורבנות לאלימות דיווחי התלמידים על  :22 לוח

  תשס"טלפי מגזר שפה  ההיגדים והמדד המסכם

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

 קורבנות לאלימות חברתית -מדד מסכם 

 38 42 36  ו –ד 

 26 32 23  ט –ז 

 19 29 15  יא –י 

 29 36 26  כלל השכבות

תלמיד ניסה לשכנע האם במהלך החודש האחרון 
 תלמידים אחרים לא לדבר איתך או לא להיות חבר שלך

 26 31 24  ו –ד 

 16 22 14  ט –ז 

 11 20 8  יא –י 

 19 26 16  כלל השכבות

הטילו עליך חרם, קבוצת האם במהלך החודש האחרון 
 תלמידים לא רצתה לדבר או לשחק איתך

 15 22 12  ו –ד 

 7 12 5  ט –ז 

 5 11 4  יא –י 

 10 16 7  כלל השכבות

תלמיד הפיץ עליך האם במהלך החודש האחרון 
שמועות כדי לפגוע בך (למשל באינטרנט או ברכילות 

 מאחורי הגב) 

 19 14 22  ו –ד 

 17 17 17  ט –ז 

 14 19 12  יא –י 

 17 16 18  כלל השכבות
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  תוך שימוש באמצעי תקשורת דיגיטלייםאלימות 
במהלך החודש שקדם  תקשורת דיגיטלייםתוך שימוש באמצעי קורבנות לאלימות דיווחי התלמידים על  :23לוח 

  תשס"טלפי מגזר שפה  להעברת השאלונים: נתוני ההיגדים והמדד המסכם

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

תוך שימוש באמצעי קורבנות לאלימות  -מדד מסכם 
 תקשורת דיגיטליים

 10 13 9  ו –ד 

 10 12 9  ט –ז 

 8 13 7  יא –י 

 10 13 9  כלל השכבות

תלמיד הפיץ תמונה שלך האם במהלך החודש האחרון 
 באינטרנט או בטלפון הסלולארי במטרה לפגוע בך

 3 5 2  ו –ד 

 4 5 4  ט –ז 

 4 7 3  יא –י 

 4 6 3  כלל השכבות

קיבלת מסרים מעליבים האם במהלך החודש האחרון 
בטלפון הסלולארי מתלמיד או פוגעים באינטרנט או 

 אחר

 7 8  7  ו –ד 

 7 8 6  ט –ז 

 5 9 4  יא –י 

 7 8 6  כלל השכבות

קיבלת איומים באינטרנט האם במהלך החודש האחרון 
 או בטלפון הסלולארי מתלמיד אחר

  4  7 3  ו –ד 

 5 7 4  ט –ז 

 5 9 3 יא –י 

 4  7 3  כלל השכבות
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  אלימות מינית
במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני ההיגדים  מיניתקורבנות לאלימות דיווחי התלמידים על  :24לוח 

  תשס"ט והמדד המסכם לפי מגזר שפה

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

 קורבנות לאלימות מינית -מדד מסכם 

 14 21 11  ו -ד 

 20 25 18  ט -ז 

 18 24 16  יא -י 

 17 23 15  כלל השכבות

תלמיד או תלמידה ניסו האם במהלך החודש האחרון 
 לנשק אותך בניגוד לרצונך 

 6 11 4  ו -ד 

 7 10 5  ט -ז 

 8 15 6  יא -י 

 7 12 5  כלל השכבות

תלמיד או תלמידה נגעו האם במהלך החודש האחרון 
 או ניסו לגעת בך בצורה מינית בניגוד לרצונך 

 - - -  ו -ד 

 6 8 5  ט -ז 

 7 11 6  יא -י 

 6 9 5  כלל השכבות

תלמיד או תלמידה העירו האם במהלך החודש האחרון 
 כלפיך הערות מיניות שלא רצית בהם

 - - -  ו -ד 

 11 15 9  ט -ז 

 10 15 8  יא -י 

 11 15 9  השכבותכלל 

תלמיד או תלמידה הורידו האם במהלך החודש האחרון 
 או ניסו להוריד לך חלק מהבגדים בלי שהסכמת 

 5 7 4  ו -ד 

 6 7 6  ט -ז 

 5 8 5  יא -י 

 5 7 5  כלל השכבות

תלמיד או תלמידה נגעו האם במהלך החודש האחרון 
או ניסו לגעת בך או לצבוט אותך במקומות פרטיים 

 בגוף (מקומות מוצנעים) בלי שהסכמת

 9 12 7  ו -ד 

 7 11 6  ט -ז 

 8 11 7  יא -י 

 8 11 7  כלל השכבות
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  מות מצד הצוות וכלפי הצוותאלי
במהלך החודש שקדם להעברת השאלונים: נתוני  מצד הצוותקורבנות לאלימות דיווחי התלמידים על  :25לוח 

  ס"טתשלפי מגזר שפה  ההיגדים והמדד המסכם

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%) 

 קורבנות לאלימות מצד הצוות -מדד מסכם 

 11 24  5  ו -ד 

 12 20  9  ט -ז 

 10 16 8  יא -י 

 11 21 7  כלל השכבות

מישהו מהמבוגרים האם במהלך החודש האחרון 
 אותך בכוונההשייכים לצוות בית הספר תפס ודחף 

 7 16 4  ו -ד 

 8 13 6  ט -ז 

 6 11 5  יא -י 

 7 14 5  כלל השכבות

מישהו מהמבוגרים האם במהלך החודש האחרון 
 השייכים לצוות בית הספר צבט אותך או סטר לך 

 5 13 2  ו -ד 

 5 11 3  ט -ז 

 5 9 3  יא -י 

 5 12 3  כלל השכבות

מישהו מהמבוגרים האם במהלך החודש האחרון 
השייכים לצוות בית הספר העיר לך הערות עם כוונות 

 מיניות 

 - - -  ו -ד 

 5 10 3  ט -ז 

 5 8 4  יא -י 

 5 9 4  כלל השכבות

מישהו מהמבוגרים האם במהלך החודש האחרון 
השייכים לצוות בית הספר נגע או ניסה לגעת בך (חטב 

במקומות  עליונות: בצורה מינית ) או לצבוט אותך
 פרטיים בגוף (מקומות מוצנעים)

 3 7 1  ו -ד 

 3 6 2  ט -ז 

 3 5 2  יא -י 

 3 6 2  כלל השכבות
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  אלימות בהסעות הבית ספריות

במהלך החודש שקדם להעברת  בהסעות בית ספריותקורבנות לאלימות דיווחי התלמידים על  :26לוח 

  תשס"טלפי מגזר שפה  השאלונים: נתוני ההיגדים

 שכבות היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

במהלך הסעה מאורגנת האם במהלך החודש האחרון 
של בית הספר תלמיד לעג לך או העליב אותך או 

 *השפיל אותך במילים

 21 17 24  ו -ד 

 12 12 13  ט -ז 

 8 8 8  יא -י 

 14 12 15  כלל השכבות

במהלך הסעה מאורגנת האם במהלך החודש האחרון 
 *של בית הספר קיבלת בעיטה או אגרוף מתלמיד

 11 15 9  ו -ד 

 8 10 7  ט -ז 

 5 7  4  יא -י 

 8 11 7  כלל השכבות

 * נשאלו רק אלה שדיווחו כי אכן נוסעים בהסעות אל בית הספר או ממנו

  חבורות אלימות ומעשי בריונות

הבאים אלימות ה יאירועווחו כי יהתלמידים שדשיעור  מעשי בריונותאלימות וחבורות דיווחי התלמידים על  :27לוח 

  תשס"טלפי מגזר שפה  קורים די הרבה או הרבה מאד בבית ספרם

 שכבות היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

בבית הספר פועלות חבורות של ילדים עד כמה קורה ש
ופוגעים בילדים אחרים המתנהגים באלימות, מציקים 

 (כנופיות)

 12 19 9  ו –ד 

 16 23 14  ט –ז 

 11 21 8  יא –י 

 14 21 11  כלל השכבות

 תלמידים מאיימים ומתנהגים בבריונותעד כמה קורה ש

 15 20 12  ו –ד 

 20 23 19  ט –ז 

 14 22 11  יא –י 

 16 21 14  כלל השכבות
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  הספרתחושת מוגנות של התלמידים בבית 

שענו מסכים או מסכים מאד עם ההיגדים התלמידים : שיעור בביה"ס תחושת המוגנותדיווחי התלמידים על  :28לוח 

  תשס"טהבאים לפי מגזר שפה 

 שכבות מדד מסכם / היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

תחושת המוגנות של התלמידים בבית  –מדד מסכם
 הספר

 74 74 74 ו -ד 

 75 71 77  ט -ז 

 83  76 85  יא -י 

 77 73 78  כלל השכבות

 אני מרגיש בטוח ומוגן בבית הספר

 79 79 79  ו -ד 

 69 67 69  ט -ז 

 72 66 74  יא -י 

 73 72 74  כלל השכבות

אני לא פוחד שתלמידים אחרים יאיימו עליי ויציקו לי 
 *בבית הספר

 71 70 71  ו -ד 

 77 71 79  ט -ז 

 87 78 90  יא -י 

 77 72 79  כלל השכבות

פוחד שתלמידים אחרים יפגעו בי ויתנו לי מכות לא  אני 
 **בבית הספר

 73 73 73  ו -ד 

 81 76 83  ט -ז 

 90 83 92  יא -י 

 80 76 81  כלל השכבות

מחדש,  נוּסחנוסח היגד זה בשאלון היה "אני פוחד שתלמידים אחרים יאיימו עליי ויציקו לי בבית הספר" ולצורך הדיווח בטבלה * 

 כך שערך גבוה יותר בהיגד ישקף מצב רצוי יותר, בדומה לשאר ההיגדים במדד זה.

 נוּסחמכות בבית הספר", ולצורך הדיווח בטבלה זו ** נוסח היגד זה בשאלון היה "אני פוחד שתלמידים אחרים יפגעו בי ויתנו לי 

 מחדש, כך שערך גבוה יותר בהיגד ישקף מצב רצוי יותר, בדומה לשאר ההיגדים במדד זה.
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  מאמצי ביה"ס במניעת אלימות

: נתוני ההיגדים והמדד המסכם לפי מגזר שפה מאמצי בית הספר במניעת אלימותדיווחי התלמידים על  :29לוח 

  תשס"ט

 שכבות היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

 מאמצי בית הספר –מדד מסכם

  79 78 79 ו -ד 

 61 63 60  ט -ז 

 57  56 57  יא -י 

 67 68 67 כלל השכבות

רוב המורים בבית הספר מצליחים לטפל היטב 
 בתלמידים שעושים צרות

 72 75  71  ו -ד 

 50 57 47  ט -ז 

 43 48 41  יא -י 

 57 62 55  כלל השכבות

 כשאני מתלונן שמישהו פגע בי, רוב המורים עוזרים לי  

 74 78 73  ו -ד 

 59 63 57  ט -ז 

 58 59 58  יא -י 

 66 68 65  כלל השכבות

 בבית הספר יש כללים ברורים נגד אלימות  

 86 78 89  ו -ד 

 71 65 74  ט -ז 

 66 56 69  יא -י 

 76 69 78  השכבותכלל 

אני מרגיש שבבית הספר שלי עושים מאמצים גדולים 
 כדי למנוע אלימות

 82 81 82  ו -ד 

 65 69 63 ט -ז 

 61 63  60  יא -י 

 70 73 70  כלל השכבות

  

   



95  

  

  אקטיביים-שימוש בחומרים פסיכו

  שימוש באלכוהול

שעשו את האמור בהיגד לפחות פעם אחת התלמידים , שיעור שימוש באלכוהולי התלמידים על דיווח :30לוח 

  ס"טתשבמהלך חייהם לפי מגזר שפה 

 שכבות היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

-שתית בירה, בריזר או סמירנוףהאם אי פעם בחייך 
 ?אייס

 20 8 25  ו

 34 17 40  ט -ז 

 59 24 71  יא -י 

 40 17 48  כלל השכבות

שתית משקה חריף כגון: ויסקי, האם אי פעם בחייך 
  ?קוניאק, עראק או וודקה 

 14 8 17  ו

 30  16 35  ט -ז 

 55 23 65  יא -י 

 35 16 42  כלל השכבות

 ?שתית אלכוהול עד שהשתכרתהאם אי פעם בחייך 

 - - -  ו -ד 

 14 9 16  ט -ז 

 35 13 41  יא -י 

 22 11 26  כלל השכבות

  בסמיםשימוש 

שעשו את האמור בהיגד לפחות פעם אחת לפי מגזר התלמידים , שיעור שימוש בסמיםדיווחי התלמידים על  :31לוח 

  תשס"טשפה 

 שכבות היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

 עישנת מריחואנה, גראס או חשיש 

 - - -  ו -ד 

 4 6 3  ט -ז 

 7 7 6  יא -י 

 5 7 4  כלל השכבות

 נטלת אקסטזי או ספידים או חגיגת 

 - - -  ו -ד 

 4 6 3  ט -ז 

 4 6 3  יא -י 

 4 6 3  כלל השכבות
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  הימנעות מהגעה לביה"ס

שענו מסכים או התלמידים שיעור  הימנעות מהגעה לבית הספר מחשש לפגיעהדיווחי התלמידים על : 32לוח 

  תשס"ט מסכים מאד עם ההיגד הבא לפי מגזר שפה

 שכבות  היגד
דוברי 
  עברית
(%) 

דוברי 
  ערבית
(%) 

כלל 
  בתיה"ס

(%)  

במהלך החודש האחרון לא באת לבית הספר האם 

ונשארת בבית כי פחדת שמישהו יפגע בך בבית הספר 

 ?או בדרך אליו

 5 7 4  ו -ד 

  4  6  3  ט -ז 

  3  5  3  יא -י 

 4  6  3  כלל השכבות

 


